
Apbalvoti novada labākie uzņēmēji 
7. februārī jau piekto gadu no-
tika konkursa „Uzņēmēju (ko-
mersantu) gada balvas 2014” 
noslēguma pasākums, kurā Ik-
šķiles novada pašvaldība sumi-
nāja un pateicās mūsu novada 
aktīvākajiem, radošākajiem un 
iedzīvotāju atzītākajiem uzņē-
mējiem.

Pasākuma ieskaņā pašvaldī-
bas vārdā uzņēmējus sveica Ik-
šķiles novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Dace Kļaviņa: 
„[..] Vēlos pateikties par jūsu ak-
tivitātēm pašvaldības pasākumu 
atbalstīšanā, par iesaistīšanos Ik-
šķiles vidusskolas Uzņēmējdarbī-
bas mēneša norisēs, par to, ka jūs 
palīdzējāt sagādāt mūsu novada 
maznodrošinātajām un trūcīga-
jām ģimenēm, kā arī bērniem ar 
īpašām vajadzībām siltus un mī-
ļus Ziemassvētkus. Par to, ka jūs 
atvērāt savas durvis mūsu jaunie-
šiem, neliedzot padomu turpmā-
kai izglītībai, darbojoties karjeras 
projektu dienā. Vēlos pateikties 
par jūsu aktīvo iesaistīšanos da-
žādu pasākumu līdzfinansēšanā.” 
Uzrunas turpinājumā Kļaviņas 
kundze atklāja, ka drīzumā tiks 
prezentēts Ikšķiles novada jau-
nais zīmols, kas palīdzēs parādīt 
novadu citā gaismā, arī uzņēmē-
ji to varēs izmantot savas atpa-
zīstamības veidošanā. „Vairāku 
mēnešu garumā mēs, strādājot 
profesionāļu vadībā, centāmies 
atbildēt uz jautājumiem: „Kas 
ir Ikšķiles novads?”, „Kas esam 
mēs, ikšķilieši?”, „Ko mēs vēlē-
tos šeit, Ikšķilē, nākotnē redzēt?”, 
„Kādi mēs gribētu būt citu acīs?”. 
Mums ir izdevies savos prātos 
lauzt stereotipu, ka Ikšķile ir Rī-
gas guļamvagons. Guļamvagonā 
cilvēki nejūtas piederīgi šai vietai. 
Bet Ikšķilē cilvēki skolo, audzi-
na savus bērnus, mēs kopā dzie-
dam, dejojam, sportojam un svi-
nam svētkus. Arī šis pasākums ir 
apliecinājums tam, ka mūs vieno 
tradīcijas. Un tradīcijas ir piede-
rības novadam pamats. Jūs, uzņē-
mēji, neskatoties uz Ogres, Rīgas 
tuvumu un vilinājumu, uz konku-
renci, esat spējuši atrast nišu un 
strādāt šeit. Paldies par uzticību 
savam novadam!”

Klātesošos uzrunāja arī Uzņē-
mējdarbības veicināšanas komi-
sijas priekšsēdētājs Linards Li-
berts: „Nav svarīgi, kādā sfērā 
jūs darbojaties, svarīgi, ka darāt 
ar sirdi un to, kas jums patīk. Pa-
gājušajā gadā mūsu ģimenes uz-
ņēmums sāka eksportēt bērzu su-
las uz Taivānu, šajā gadā apjomu 

dubultojām. Pie Taivānas klienta 
mēs nonācām nejauši – viņš mūs 
atrada. Es zinu – ikkatram, kurš 
vai nu ražo kūkas, kādus „dzel-
žus”, cementa materiālus, vai ko 
citu, ir tā iespēja, ka viņu gaida 
kāds klients tikai tad, ja viņš sa-
redzēs uzņēmēja acīs degsmi. [..] 
Ja mēs skatīsimies tālāk par sa-
vām robežām, būs daudz labāk 
mums visiem, jo katra nauda, kas 
nāk no ārpuses, ļauj mums dzīvot 
daudz labāk.” Liberta kungs aici-
nāja uzņēmējus būt radošiem un 
sniegt savstarpēju palīdzību, kā 
arī novēlēja katram atrast savu 
klientu.

Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Guntars Kurmis arī 
sveica uzņēmējus, pateicās par 
sadarbību un īsumā pastāstīja par 
īstenotajiem projektiem.

Pēc oficiālajām uzrunām noti-
ka pasākuma galvenā daļa – „Uz-
ņēmēju gada balvas” pasniegša-
nas svinīgā ceremonija kā skaista 
un koša izrāde. Šoreiz uzņēmu-
mu vizītkartes pieteica jaunie un 
atraktīvie aktiermākslas meista-
ri, rādot īsus, humoristiskus ske-
čus, savukārt muzikālu baudī-
jumu sniedza dvēseliskais duets 
„La Perla”.

Nominācijā „Gada ražotājs” 
konkursa vērtēšanas komisija bija 
izvirzījusi trīs uzņēmumus: SIA 
„Ozoliņa konditoreja”, SIA „Fit-
tero” un SIA „Stalks”, bet galveno 
balvu saņēma SIA „Stalks”.

Nominācijā „Gada pakalpo-
jums” bija izvirzīti četri uzņēmu-
mi: atpūtas komplekss „Turbas”, 
SIA „Dr.B.Lazdānes zobārstniecī-
bas privātprakse”, SIA „Elodeja”, 
„Viesnīca & ūdens atpūtas centrs 
Spadrops”. Galveno balvu saņēma 
„Viesnīca & ūdens atpūtas centrs 
Spadrops”.

Galveno balvu nominācijā 
„Gada amatnieks” saņēma Ieva 
Kļave. Nominācijai bija izvirzī-
ti arī tādi sava amata meistari 
kā Kintija Voškāne, Diāna Terēze 
Supe un SIA „Toma darbi”.

Nominācijā „Jaunais uzņē-
mējs” uzvarētāja SIA „VeloBox”. 
Vēl šajā nominācijā bija izvirzīti 
SIA „Toma darbi” un Māris Krus-
tiņš.

Savukārt atpūtas komplekss 
„Turbas” saņēma balvu galvenajā 
nominācijā „Gada komersants”. 
Konkursa vērtēšanas komisija šai 
nominācijai bija izvirzījusi arī SIA 
„Kikusti Ikšķiles drēbnieki” un 
SIA „Vanags”.

Apbalvošanas ceremonijas no-
slēgumā pašvaldības speciālbal-
vu jeb nomināciju „Gada nodokļu 
maksātājs” saņēma SIA „Fittero”.

Uz pasākumu bija ieradušies 
arī ciemiņi, pasniedzot dāvanas 
un balvas. Lauku atbalsta die-
nests savu balvu pasniedza at-
pūtas kompleksam „Turbas”. „Ie-
dzīvotāju labā daudz darījusi arī 
pati pašvaldība – izveidojusi in-
frastruktūru, atbalstījusi dažādas 
biedrības, kur tālāk tiek īstenotas 
daudzveidīgas sabiedriskās akti-
vitātes gan pieaugušajiem, gan 
bērniem. Mēs savu atzinību gri-
bam izteikt īpaši Ikšķiles nova-
da pašvaldībai par veiksmīgu sa-
darbību,” tā uzrunā teica Lauku 
atbalsta dienesta pārstāves. Arī 
Ogres novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Egils Helmanis 
un priekšsēdētāja vietniece Ineta 
Tamane bija ieradušies, lai sveik-
tu savus kaimiņus par veiksmīgo 
Ikšķiles un Ogres novada sadar-
bību.

Publisko un privāto partner-
attiecību biedrība „Zied zeme” 
pasniedza balvu SIA „Sula” par 
2014. gadā veiksmīgi īstenotu 
inovatīvu projektu. Savu izvēlēto 
favorītu sveica arī Ikšķiles jaunie-

šu dome, pasniedzot balvu „Jau-
niešu draugs 2014” cilvēkam, kurš 
ir iedvesmojis ļoti daudzus jau-
niešus uzdrošināties un riskēt, 
kurš pats savu biznesu uzsācis 18 
gadu vecumā – Linardam Liber-
tam. Jaunieši uzņēmējam pasnie-
dza bumerangu ar domu, ka viss 
labais, ko viņš ir darījis, kādreiz 
atgriezīsies.

„Ikšķiles novada pašvaldī-
ba vēlas pateikt lielu paldies par 
jūsu ieguldījumu novada attīstībā 
un novēlēt, lai jūsu sirds un prāts 
nepagurst, domājot par savu izrā-
di, kas ir jūsu dzīve. Esiet stipri un 
esiet drosmīgi!” svinīgās apbal-
vošanas ceremonijas noslēgu-
mā teica vakara vadītājs Haralds 
Burkovskis.

Pasākuma turpinājumā uz lus-
tīgām dejām visus aicināja gru-
pa „Rock’ n’Berries”. Balles lai-
kā darbojās fotostūrītis un notika 
dažādu balvu izloze.

Sveicam visus konkursā izvir-
zītos nominantus un uzvarētājus! 
Uz tikšanos nākamā gada „Uzņē-
mēju (komersantu) gada balva 
2015” apbalvošanas ceremonijā!

Inga Šulca,
IkšķIles novada pašvaldības 
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Konkursa „Uzņēmēju gada balva 2014” uzvarētāji kopā ar pašvaldības pārstāvjiem. Foto: „Mārītes foto kompānija”
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Sveicināti ikšķilieši! Ir pagājis 
samērā neilgs laika sprīdis kopš 
iepriekšējās reizes, kad stāstīju 
par pašvaldības aktivitātēm no-
vadā. Šoreiz vēlējos vairāk pie-
skarties nākotnes plāniem, ne tik 
daudz atskatīties uz to, ko esam 
jau paveikuši. Pamudinājums šim 
stāstam radās, plānojot šī gada 
pašvaldības budžetu. Kā jau pa-
rasti – vēlmju, ideju un vajadzī-
bu ir krietni vairāk, nekā budžeta 
plānotie ienākumi atļauj realizēt, 
tomēr arī šogad noritēs darbs pie 
vairākiem lieliem un novadam 
ļoti nepieciešamiem projektiem. 
Šajā gadā neredzēsim tik plašus 
būvniecības darbus kā iepriekšē-
jā, kad izdevās realizēt gan ēku 
būvniecību, gan vairāku ielu re-
konstrukciju (Ozolu iela un Dau-
gavas prospekts gar kapiem). Lai 
sabalansētu šī gada budžetu, tā 
projektā paredzējām darbus, kuri 
ikdienā iedzīvotājiem nebūs tik 
ļoti redzami, pamatā tie ir pro-
jektēšanas darbi. Iedzīvotāji, kuri 
seko līdzi pašvaldības aktivitā-
tēm, jau zina par šobrīd aktuā-
lo bērnudārza rindu problēmu. 
Mums novadā ir vairāk nekā 150 
bērnu bez vietas bērnudārzā. PII 
„Urdaviņa” grupiņas ir pārpildī-
tas. Šī samilzusī problēma, kuru 
nepieciešams pēc iespējas ātrāk 
risināt, mūs ir pamudinājusi jau 
iepriekšējā gadā strādāt pie jau-
na bērnudārza atrašanās vietas 
izpētes. Rezultātā esam izstrādā-
juši detālplānojumu, kurš paredz 
bērnudārza būvniecību Lībie-
šu parkā. Šī, mūsuprāt, ir vieta, 
kas vislabāk atbilst visām šādas 
iestādes specifiskajām vajadzī-
bām. Tā atrodas ļoti tuvu cen-
tram, blakus ir nepieciešamās 
komunikācijas, ērta satiksme (lai 
gan Lībiešu iela no krustojuma ar 
Ozolu ielu ir jāpapildina ar tro-
tuāru), kā arī blakus atrodas lie-
la meža parka teritorija, kura var 
tikt izmantota bērnu pastaigām. 

Vēl viens ļoti svarīgs faktors – šī 
vieta jau ir pašvaldības īpašums, 
tāpēc nav nepieciešami papildu 
līdzekļi vietas iegādei. Neskato-
ties uz pēckrīzes stāvokli, nekus-
tamā īpašuma jomā zemes gabala 
cena, kura vajadzīga dārziņa iz-
veidei, varētu sasniegt 300 000–
400 000 eiro. Tas nav lēti. Šāda 
naudas summa ļauj tikt pie ga-
tava projekta papīra formātā un, 
iespējams, arī pie jau izbūvētiem 
pamatiem. Šobrīd esam izsludi-
nājuši konkursu projekta izstrā-
dei, un, ja viss ritēs gludi, tad tik-
sim pie projektētājiem jau pēc 
pāris mēnešiem. Man ir vēlme 
šajā gadā nonākt jau pie gatava 
projekta, lai nākamā gada janvā-
rī sāktu darbu pie būvniecības ie-
pirkuma.

Līdzīga situācija ir ar Ikšķiles 
vidusskolu. Ikšķiles novads no 
citiem novadiem atšķiras ar to, 
ka pie mums iedzīvotāju skaits 
pieaug, nevis samazinās. No-
tiek diezgan aktīva tirdzniecī-
ba ar nekustamajiem īpašumiem, 
un sekas tam ir straujš skolēnu 
skaita pieaugums Ikšķiles vidus-
skolā. Mēs veicām smalku pētīju-
mu, kura gaitā tika „skaitīti bēr-
ni”. Rezultāts – pēc trim gadiem 
skolā 700 mācīties gribētāju vietā 
varētu būt ap 1000. Skaists skait-
lis, bet... Šī situācija rada virkni 
problēmu – nepietiekams klašu 
telpu skaits, nepietiekama ēdnī-
cas kapacitāte, sporta zāle, iespē-
jams, tiks noslogota līdz pat pie-
ciem vakarā. 

Secinājums – skolai ir jābūvē 
jauna piebūve ar 10 klašu telpām, 
vēl vienu ieeju, garderobi, jāpār-
būvē ēdnīca u.tml. Daudzi, ie-
spējams, nezina, bet ceturto daļu 
no ēdnīcas telpas šobrīd aizņem 
mājturības un tehnoloģiju kabi-
nets, kuram nu ir jārod cita vieta 
ēkā. Jārēķinās arī ar to, ka ēdnīcā 
starpbrīdī jāpaspēj paēst aptuve-
ni 300 bērniem un to noorganizēt 
nebūt nav vienkārši. Tas ir ļoti sa-
režģīts plāns, kas jāizstrādā un jā-
īsteno. Šogad pie tā rūpīgi strādā-
sim, jo idejas, kā to izdarīt, mums 
ir, un ļoti ceram, ka viss izdosies.

Jauno skolas korpusu esam ie-
plānojuši būvēt esošās ēkas galā, 
pieslēdzot to skolas vecajam kor-
pusam. Plānojam, ka tas tiks celts 

trijos stāvos, bet precīzāk tas 
viss būs zināms pēc projektēša-
nas iepirkuma beigām, jau reāli 
strādājot ar projektētājiem. Ļoti 
pozitīvs ir fakts, ka skolas projek-
tēšana sakrīt ar centra laukuma 
projektēšanu, varēsim sabalansēt 
abas idejas vienotā telpā, neno-
nāksim situācijā, kad viens rezul-
tāts jākoriģē, lai pielāgotu otram.

Trešais projekts, kurš šogad jā-
pabeidz papīra formātā, ir centra 
laukuma apbūves projekts. Par to 
jau daudz ir runāts, un īsumā at-
kārtošu pamata lietas – transpor-
ta plūsmas atvirzīšana no skolas 
priekšējās daļas, apļveida kus-
tības ieviešana krustojumā pie 
pasta ēkas Birzes un Skolas ie-
las krustojumā, jaunas ielas iz-
veide aiz skolas starp stadionu un 
parku, kā arī plaša laukuma iz-
būve Ikšķiles tautas nama priek-
šā. Šis projekts ir jau stadijā, kad 
vairs netiek plānots ielu, trotu-
āru u.c. infrastruktūras izvieto-
jums, bet jau tiek veikti aprēķini 
tehniskām lietām – vadiem, cau-
rulēm, lietusūdeņiem utt. Projek-
ta galarezultātam vajadzētu būt 
gatavam septembra beigās. Tad 
varēsim vērtēt potenciālās būv-
niecības izmaksas, sabalansēt tās 
ar citu projektu izmaksām un sa-
rindot darbus secībā, kādā tie tiks 
realizēti.

Ceturtā lielākā ideja, pie kuras 
vēlētos sākt darbu jau šogad, ir 
Lupīnu ielas stadiona tehniskais 
projekts. Pirms vairākiem gadiem 
veicām detālplānojuma izstrādi, 
kurš paredz Lupīnu ielā izbūvēt 
stadionu ar sporta halli, futbola 
laukumu, jaunu BMX trasi, lauku-
mus basketbolam un volejbolam. 
Šo pāris gadu laikā novads ir ļoti 
attīstījies tieši sporta aktivitāšu 
jomā – mums ir basketbola spor-
ta skola, ļoti aktīva futbola skola, 
tenisa biedrība, kā arī daudz citu 
darboties gribošu sporta entuzi-
astu. Vislielākās problēmas būs 
saistītas ar skolas attīstību. Palie-
linot skolēnu skaitu skolā, laiks, 

kuru skola izmantos fizkultūras 
stundām, paildzināsies, līdz ar 
to proporcionāli samazinot laiku, 
kurā iespējama treniņu organizē-
šana sporta skolām un biedrībām. 
Ir pamatots uzskats, ka pēc spor-
ta stundu beigām bērniem nepie-
tiks laika apmeklēt treniņus un 
vēl vakarā apgūt nepieciešamo 
mācību vielu. Jau šobrīd sporta 
zālē laiks, kurā var sākties treniņi, 
ir krietni novēlots. Ja klašu skaits 
pieaugs par apmēram 10 klasēm, 
laiks, kurā varēs sākt nodarbības, 
nobīdīsies vēl par pāris stundām. 
Rezultātā fiziski nepietiks laika 
nodarbībām. Redzot, kāds ir pie-
prasījums pēc sporta zāles, nu jau 
arī pēc futbola laukuma, ir laiks 
projektēt sporta halli un stadio-
nu. Šī gada budžetā ir iestrādā-
ti līdzekļi tehniskā projekta uz-
sākšanai. 

Visi šie projekti ir ļoti laikie-
tilpīgi, sarežģīti un arī diezgan 
dārgi. Paies aptuveni gads, ie-
kams tie tiks pabeigti un varēsim 
jau domāt par būvēšanu. Būs ļoti 
rūpīgi jāizvērtē, ar kuru no tiem 
sākt. Manuprāt, šobrīd visaktuā-
lākie ir bērnudārzs un skola, bez 
tiem iestāsies „sastrēgums” iz-
glītības jomā, pēc tam domāsim 
un lemsim, kad sākt realizēt nā-
kamos. Tajā brīdī jau būs zinā-
mas potenciālās izmaksas, kas 
ļaus vieglāk un precīzāk pieņemt 
nepieciešamos lēmumus. Par 
vienu gan varu būt drošs – ielu 

rekonstrukciju darbiem šogad 
būs jāpagaida. Es regulāri saņe-
mu iesniegumus ar jautājumiem, 
kad tiks rekonstruēta vēl kāda 
no ielām, tiek pieminēti putek-
ļi, bedres utt., bet diemžēl tuvā-
kajos gados būšu spiests atteikt 
šādu darbu realizēšanu, jo nebūs 
iespēju tos segt finansiāli. Strā-
dāsim un plānosim uz priekšu, 
domāju, ka šā brīža līdzekļi vai-
rāk tiks novirzīti ielu uzturēša-
nai esošajā kvalitātē, bet asfaltē-
šanas darbi būs jāatliek. Diemžēl. 
Neesam tik bagāti. Uzskats, ka 
Ikšķile ir ļoti bagāta, ir tikai mīts, 
šogad pašvaldību izlīdzināšanas 
fondā valsts no Ikšķiles ietur 
gandrīz 900 tūkstošus eiro… Tas 
ir naudas apjoms, kura mums ļoti 
pietrūkst, un vislielākās dusmas 
ir par to, ka šī summa tiek no-
virzīta tām pašvaldībām, kurām 
būs pieejami ES fondi. Bet Ik-
šķile skaitās turīga Pierīgas paš-
valdība, un līdzekļi ne tikai tiek 
atņemti, bet netiek pat dota ie-
spēja pretendēt uz fondu saņem-
šanu. Daļēji šis ir iemesls, kādēļ 
lielāko daļu no iepriekš minē-
tajiem objektiem nāksies būvēt 
no kredītresursiem, kuri būs jā-
ņem Valsts kasē. Īsti cita varian-
ta nav. Savu ienākumu pietrūkst, 
iedomātā Ikšķiles bagātība ir ti-
kai ilūzija. 

Un tomēr, neskatoties uz grū-
tībām un iespējamiem šķēršļiem, 
kas rodas katram, kas realizē lie-
lus projektus, esam noskaņoti ļoti 
optimistiski. Apzinot novada va-
jadzības, plānu ir daudz, ideju tā-
pat, tāpēc centīsimies rast veidus, 
kā pēc iespējas efektīvāk tās rea-
lizēt. Tā kā šis ir jubilejas gads, 
ceru, ka tas izvērtīsies krāšņs un 
pozitīvs ne tikai novada iedzīvo-
tājiem, bet arī mūsu viesiem.
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Pateicība
Vēl vairākas nedēļas pēc manas 80 gadu dzimšanas dienas 

es arvien vēl priecājos par skaistajām baltajām 
krizantēmām, kas kā lielas sniega pikas krāšņo 

manu istabu.
Ikšķilē mana dzimta dzīvo jau kopš 1935. gada, šeit pagājuši 
skolas gadi un viss mans mūžs. Lai arī strādāju Rīgā, sirdī 

vienmēr esmu bijusi ikšķiliete.
Man tiešām bija neviltots un patiess pārsteigums un prieks, 
kad savā dzimšanas dienā saņēmu personīgu apsveikumu 

no Ikšķiles novada pašvaldības. Domāju, ka tā ir ļoti skaista 
tradīcija, tāpat kā daudz kas cits, kas tiek ieviests un attīstīts 

mūsu sakoptajā pilsētā. 
No sirds pateicos, un personīgs paldies I.Trapiņa kungam! 

Lai jums visiem laba veselība un daudz spēka ikdienas 
darbos un gaitās!

Ar cieņu, 
Valda Rasima

2015. gada 11. martā plkst. 11.00 Ikšķiles tautas namā 
notiks Ikšķiles novada 

pensionāru biedrības „Saulgrieži” kopsapulce. 
Tiek aicināti visi „Saulgriežu” biedri un interesenti.

Tālr. 65030432 un 26868591 vai 65036443 un 28866505
„Saulgriežu” valde

Orientējošs plānoto sporta 
objektu novietojums Lupīnu 
ielas stadionā
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Gundars Dzenis: 
„Uzticība policijai ir augusi”
Lasot atskaiti par 2014. gadā 
padarīto Reģionālās pašvaldī-
bas policijas Ikšķiles novada 
nodaļā, biju pārsteigta par to, 
cik tomēr salīdzinoši mierīga ir 
situācija pie mums. Uz sarunu 
par to, kas šobrīd ir lielākie ne-
miera cēlāji un kādiem darbiem 
gatavojas likumsargi ar pava-
sara iestāšanos novadā, aicinā-
ju Reģionālās pašvaldības po-
licijas Ikšķiles novada nodaļas 
priekšnieku Gundaru Dzeni.

Šobrīd aktīvi gatavojamies pava-
sarim, kad modīsies ne tikai daba, 
bet arī cilvēki. Tiklīdz ceļi kļūs sau-
si, uz ielām parādīsies jaunieši ar 
skrituļslidām, dēļiem... Sāksies ci-
tas rūpes. Sāksies alkohola lietoša-
na ārā, jo šobrīd vēl ir par aukstu, lai 
ilgstoši to darītu ārpus mājvietām. 

Aktuāli ir arī jautājumi, kas 
saistīti ar atkritumu savākša-
nu un līgumu slēgšanu ar atkri-
tumu apsaimniekotājiem. Ir daļa 
iedzīvotāju, kuri joprojām uzska-
ta, ka viņiem nav nepieciešami 
šādi līgumi. Līdz ar to atkritumi 
tiek izbērti kur pagadās – liela-
jos konteineros pie daudzdzīvok-
ļu mājām un citās vietās, kur viņi 
pēc būtības nedrīkst to darīt.

Joprojām strādājam un risinām 
problēmas ar izbēgušiem dzīvnie-
kiem un mājdzīvnieku reģistrēša-
nas jautājumiem. Cenšamies iedzī-
votājiem paskaidrot, kāpēc tas ir 
nepieciešams. Viss nevar gulties ti-
kai uz pašvaldības pleciem. Ja suns 
ir izbēdzis no mājām un mums tiek 
ziņots, ka pa ielām klīst dzīvnieks, 
mēs, protams, reaģējam un šo suni 
notveram. Ja dzīvniekam ir žetons, 
saimnieku atrast nav problēmu. 
Diemžēl cilvēki neapzinās lietas 
nopietnību un dzīvniekus nere-
ģistrē, līdz ar to saimniekus atrast 
mēs nevaram. Administratīvā ko-
misija uzliek sodu, kas nebūt nav 

mazs, bet pats sliktākais ir tas, ka 
dzīvnieki ne tikai apdraud apkār-
tējos, jo viņu reakciju uz dažādām 
situācijām uz ceļa nav iespējams 
paredzēt, bet arī paliek bez saim-
niekiem, mājām un tiek ievieto-
ti patversmē. Mums ir izveidoju-
sies lieliska sadarbība ar Ķekavas 
dzīvnieku patversmi „Mežvairo-
gi”, kur rūpējas par šiem dzīvnie-
kiem, meklē nākamos saimnie-
kus, bet ne vienmēr tas izdodas. 
Pagājušajā gadā mums ir bijis 101 
izsaukums saistībā ar klaiņojo-
šiem suņiem. Un tas nav maz. Tā-
pat ir problēmas ar vides satīrīša-
nu pēc tam, kad dzīvnieki ir izvesti 
pastaigās. Es domāju, ka šis ir jau-
tājums, par kuru nu gan atbildību 
vajadzētu uzņemties pašiem saim-
niekiem. Tas nav pašvaldības dar-
binieku pienākums. Mēs katrs pats 
esam atbildīgs par to, kas paliek aiz 
mums un mūsu mīluļiem. 

Pagājušajā gadā esam saņēmu-
ši 7 izsaukumus saistībā ar nesprā-
gušu munīciju. Cilvēkiem ir jābūt 
ļoti uzmanīgiem. 2014. gadā bojā 
gāja viens no sapieriem, kurš, pro-
fesionālis būdams, mēģināja iz-
jaukt lādiņu. Jājautā, kas var notikt 

gadījumā, ja to sāks darīt amatie-
ris. Šīs lietas ir ļoti nopietnas, un, 
kā mēs zinām, pietiek tikai ar vie-
nu kļūdu. Jāņem vērā, ka mūsu 
zeme, iespējams, ir pilna ar munī-
ciju, par kuru mēs pat nenojaušam. 
Tāpēc, pavasarī rokot dārzu, šā-
dām lietām ir jāpievērš uzmanība. 
Problēmas ir arī ar tā saucamajiem 
melnajiem racējiem, kuri dara to, 
kur vien ienāk prātā, un aiz sevis 
atstāj nesakārtotu teritoriju. Tādā 
veidā cilvēki ne tikai apdraud sevi, 
bet arī sabiedrībai daudz vērtīgu 
lietu aiziet nebūtībā – tiek pārdo-
tas internetā un kļūst par naudas 
pelnīšanas mērķi. 

Aktuāla ir arī problēma ar īpa-
šumiem, kuros cilvēki uzturas se-
zonāli. Līdz ar to, pavasarim iestā-
joties, aktuāli kļūst jautājumi, kas 
saistīti ar teritorijas sakopšanu, 
atkritumu apsaimniekošanu šādos 
īpašumos. Ir zemes gabali, kuri 
gadu gadiem nav pļauti. Tas lie-
cina par to, ka vai nu īpašniekiem 
ir vienalga, vai arī soda nauda ir 
par mazu, jo šādi īpašnieki apgal-
vo, ka lētāk ir samaksāt sodu, nekā 
nodrošināt teritorijas sakopšanu. 
Tad šis ir jautājums par to, cik at-

bildīgi esam un vai tiešām sodi ir 
jāparedz vēl lielāki, lai panāktu, ka 
dzīvojam sakoptā vidē.

Pavisam ir saņemti 375 iesnie-
gumi no dažādām iestādēm. Visa 
šī dokumentācija tiek apstrādā-
ta, sniedzam atbildes, seko rīcība, 
tāpēc par darba apjomu sūdzēties 
nevaram. Ar Valsts policiju sadar-
bojamies ļoti veiksmīgi. Īpaši vē-
los uzsvērt sadarbību arī ar Valsts 
policijas Ogres iecirkņa darbinie-
kiem, kas ir ļoti atsaucīgi, palīdz 
mums, mēs savukārt viņiem, kad 
tas nepieciešams, šādu sadarbības 
modeli ikviens var tikai vēlēties.

Esam sastādījuši 5 administra-
tīvo pārkāpumu protokolus ne-
pilngadīgajiem par smēķēšanu. 
Pēc visām aktivitātēm, kas tika 
veiktas Rīgā, spaisa tirdzniecība ir 
„nogājusi pagrīdē”. To var nopirkt 
kā tējas maisījumu, garšvielu mai-
sījumu u.tml. Likuma pārkāpēji iz-
domā dažādus veidus, kā šīs vielas 
izplatīt, bet jāņem vērā, ka arī li-
kuma pārstāvji „nestāv uz vietas”. 
Kopā ar pašvaldības pārstāvjiem 
risināsim jautājumus par jaunie-
šu pulcēšanās vietām, kameru ie-
spējamu uzstādīšanu, lai vismaz 
Ikšķiles centrālā daļa kļūtu pārre-
dzamāka un jauniešiem drošāka. 

Vēl joprojām ir gājēji bez at-
starojošiem elementiem. Šis jau-
tājums ir un paliek aktuāls arī pie 
mums. Principā uz ielām nav re-
dzami gājēji ar atstarojošām ves-
tēm. Pašas bīstamākās vietas, pro-
tams, ir lielie ceļi – Daugavpils 
šoseja, Tīnūži–Ogre, Tīnūži–Ikšķi-
le. Cilvēki iet kājām no rīta un va-
karā. Gribu pievērst uzmanību arī 
tam, ka atstarotāji, kas atrodas uz 
mugursomām, neglābj situāciju, jo 
pēc jaunajiem noteikumiem gājē-
jam ir jāpārvietojas pret satiksmes 
plūsmu. Tas nozīmē, ka atstarotājs 
uz muguras nav redzams un, šādi 
pārvietojoties, diennakts tumšajā 

laikā gājējs apdraud gan savu, gan 
autovadītāja dzīvību. Īpaši vēlos ai-
cināt vecākus padomāt par savām 
atvasēm un viņu drošību. Šim jau-
tājumam var pieiet arī radoši, iegā-
dājoties atstarojošos elementus un 
piešujot tos pie apģērba.

Drīz sāksies laiks ar ugunsku-
ru kurināšanu, piknikiem un ska-
ļu mūziku, alkohola lietošanu. At-
gādināšu, ka nedrīkst staigāt pa 
ielu ar atvērtu alkoholiskā dzērie-
na pudeli. Ir vērts pievērst uzmanī-
bu arī savai uzvedībai publiskos pa-
sākumos. Šobrīd lielākā bēda lielos 
pasākumos ir ar transporta novie-
tošanu. Mēs apzināmies, ka vietu 
skaits publisku pasākumu rīkoša-
nas vietās ir ierobežots, protams, 
būsim iecietīgāki un lojālāki, tomēr 
aicinu iedzīvotājus ņemt vērā, ka 
zaļajā zonā auto novietot nedrīkst.

Laikā, kad vēl nav nokusis sniegs, 
vēlos atgādināt arī daudzdzīvok-
ļu māju iedzīvotājiem – sniegs ap 
automašīnām ir jātīra pašiem. Tas 
neietilpst sētnieku pienākumos. Ja 
tas netiek darīts, rodas problēmas, 
īpaši, kad ir sals un ap mašīnu iz-
veidojas sasalušas kupenas.

Protams, strādāsim un darīsim 
visu, kas ir mūsu spēkos, lai novadā 
būtu mierīgi un droši. Kopumā varu 
teikt, ka cilvēku uzticība policijai 
ir pieaugusi un veidojas veiksmī-
ga sadarbība. Mūsu galvenais uz-
devums nav rakstīt soda kvītis, bet 
gan risināt šos jautājumus, lai būtu 
rezultāts. Vienmēr cenšamies to 
darīt sarunu ceļā, un tikai tad, ja re-
dzam, ka cilvēks nesaprot, ka viņam 
ir ne tikai tiesības, bet arī pienāku-
mi, sodām ar reālu naudas sodu.

Ar Reģionālās pašvaldības po-
licijas Ikšķiles novada nodaļas 
priekšnieku Gundaru Dzeni sa-
runājās 

antra boItmane, 
Informatīvā Izdevuma „IkšķIles 

vēstIs” redaktore

Atskats uz tūrisma izstādi „Balttour 2015”
No 6. līdz 8. februārim tūrisma 
izstādē „Balttour 2015” apmek-
lētājiem bija iespēja iepazīties 
ar sešiem Daugavas lejteces no-
vadiem – Ikšķiles, Stopiņu, Sa-
laspils, Ķekavas, Baldones un 
Ogres novadu. 

Tūrisma cienītājus priecēja spe-
ciāli izveidots labirints, kurš vijās 
cauri visiem novadiem, un, dodo-
ties nelielā ekskursijā gida pava-
dībā, bija iespēja iegūt sīkāku in-
formāciju par populārākajiem 
apskates objektiem, kā arī uzzi-
nāt savu tūrisma gēnu.

Pirmajā izstādes dienā notika 
oficiālā Daugavas lejteces sten-
da atklāšana, kurā piedalījās visu 
sešu novadu pārstāvji, veltot uz-
mundrinošus un pozitīvus vārdus 
turpmākajām izstādes „Balttour 
2015” dienām. No Ikšķiles nova-
da laba vēlējumus izteica Ikšķiles 
novada pašvaldības priekšsēdētā-
ja vietniece Dace Kļaviņa.

Apmeklētājiem tika dota uni-
kāla iespēja paraudzīties uz „Balt-

tour 2015” no augšas, uzkāpjot 
augstākajā tās objektā – Ikšķiles 
novada jeb Zilo kalnu skatu tornī, 
kas tika izveidots speciāli šai izstā-
dei. Torņa augstums bija 2,5 metri, 
kas piesaistīja lielu skaitu intere-
sentu. Tāpat Ikšķiles novads eks-
pozīcijā sniedza iespēju ielūko-
ties Sv.Meinarda salas un baznīcas 
drupu vēsturē, kā arī iegūt izsme-
ļošu informāciju par dabas parka 
„Zilie kalni” piedāvātajām aktivi-
tātēm un dabas objektiem.

Pārējie pieci Daugavas lejteces 
novadi bija sagatavojuši interesan-
tus stāstus tiem, kas vēlējās braukt 
ciemos. Stopiņu novads īpaši izcēla 
Līgo parku un sniedza ieskatu par 
novada lielākajiem uzņēmumiem, 
Salaspils novads apmeklētājiem 
piedāvāja apsēsties uz augu ie
skauta „nākotnes soliņa” no Na-
cionālā botāniskā dārza oranžēri-
jas. Ķekavas novads apmeklētājus 
priecēja ar laivu, kurā ekskursan-
ti tika aicināti iesēsties, lai iejustos 
laivotāju lomā. Baldones novads 
piedāvāja iepazīties ar Baldones 

observatoriju un nogaršot sērūde-
ni, bet Ogres novads viesus priecē-
ja ar retro stila velosipēdu. 

Apmeklētāji izstādes laikā bija 
ļoti sajūsmināti par iespēju doties 
šāda veida ekskursijā, kurā guva 

daudz pozitīvu emociju. Pateico-
ties viesu lielajai atsauksmei un 
interesei, Daugavas lejteces ko-
manda ir gandarīta par paveikto 
darbu un pateicas visiem apmek-
lētājiem, kuri izrādīja patiesu vēl-

mi paraudzīties labirintā un ie-
klausījās gidu stāstījumos.

 Gaidīsim jūs Daugavas lejtecē, 
lai dotos ekskursijās arī dzīvē, kā 
arī nākamajā gadā tūrisma izstā-
dē „Balttour 2016”!

Reģionālās pašvaldības policijas Ikšķiles novada nodaļas 
priekšnieks Gundars Dzenis

Daugavas lejteces stenda atklāšanā piedalījās visu sešu novadu pārstāvji, veltot uzmundrinošus 
un pozitīvus vārdus turpmākajām izstādes „Balttour 2015” dienām
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Ikšķiles Brīvajai skolai – 5 gadi
7. martā Ikšķiles Brīvajā skolā, 
Rīgas ielā 175, aicinām tos vecā-
kus un domubiedrus no visas 
Latvijas, kuri domā par citādu 
izglītības iespēju saviem bēr-
niem, uz Atvērto durvju die-
nu „Ikšķiles Brīvajai skolai – 
5 gadi. Citāda izglītība Ikšķilē”. 

Pirms pieciem gadiem – 2010. 
gada vasarā – vecāku domubied-
ru grupai dzima ideja saviem bēr-
niem izveidot citādu skolu. Kāpēc 
vadāt bērnus uz citām pilsētām, 
meklējot alternatīvas tradicionā-
lajai izglītības sistēmai, ja varam 
palikt tepat savā novadā – toreiz 
nolēma vecāku iniciatīvas grupa. 

No 14 audzēkņu saimes 
2010./2011. mācību gadā šogad 
esam izauguši pāri pussimtam, 
un mums ir liels prieks dalīties ar 
savu pieredzi ar citiem vecākiem 
un domubiedriem ne tikai Lat-
vijā, bet arī ārpus tās robežām. 
Mūsu skolā jau otro gadu strādā 
brīvprātīgie no dažādām Eiropas 
valstīm – Austrijas, Itālijas, Fran-
cijas un Spānijas –, kā arī viesoju-
šies pedagogi no Somijas un Lie-
tuvas. No pirmās klases iespējams 
apgūt divas svešvalodas – angļu 
un franču. 

Rudenī rīkojām izglītojošu 
konferenci „Elkšņu skolai – 150”, 
kur par skolas ēkas vēsturi stās-
tīja Ikšķiles vidusskolas muzeja 

vadītāja Anna Indāne un bijušās 
Elk šņu skolas skolotājas. Savu-
kārt nesen biedrība „Kustība par 
latvisku kultūru izglītībā” izde-
va mācību materiālu piecgadnie-
kiem „Latviešu ābece”, „Darba 
lapas”, „Pasaku un dziesmu pūra-
lāde” (8 CD), kas ietver 28 latvie-
šu tautas pasakas, 11 stāstus un 
67 dziesmas visiem alfabēta bur-
tiem. Viena no astoņām pirms-
skolas iestādēm, kur mācību 
materiāli tika aprobēti, bija arī 
Ikšķiles Brīvās skolas pirmsskolas 
saime. Kā atzīst skolotāja Agnese 
Kļave, bērniem ļoti patikušas pa-
sakas par Saules meitu.

Katru gadu dalāmies ar savu 
pieredzi, kā dibināt skolas, ar 
tiem, kam tas varētu interesēt, – 

pērn tikšanās ar dažādu Latvijas 
skolu pārstāvjiem notika Ikšķiles 
tautas namā, bet šogad 7. mar-
tā aicinām interesentus pie sevis. 
Regulāri par iespēju iegūt citādu 
izglītību Ikšķilē stāstām arī citās 
pilsētās un novados, kur mūs ai-
cina, – šoruden bijām Ventspi-
lī, Preiļos un pat Lietuvas pilsē-
tā Kauņā. 

Vēsturiskajā Elkšņu skolas ēkā 

īstenojam arī vairākus ES un Ik-
šķiles pašvaldības līdzfinansētus 
projektus, kas, cerams, iedves-
mos arī citus novadniekus, sa-
vukārt februāra sākumā aizvadī-
tās Mūzikas nometnes ietvaros 
bērni darināja tautas mūzikas in
strumentus topošajam Interaktī-

vajam skaņas un mūzikas izziņas 
centram, kas sāks darbu jau maijā.

Lūgums uz Atvērto durvju 
dienu „Ikšķiles Brīvajai skolai – 
5 gadi. Citāda izglītība Ikšķilē”, 
kas notiks 7. martā, pieteikties, 
rakstot uz e-pastu: tina@briva-
skola.lv.

Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” 
aicina vecākus pieteikt 2009. un 2010. gadā dzimušos 

bērnus sagatavošanai skolai

Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” aicina vecākus pieteikt  
Ikšķiles novadā deklarētos 2009. un 2010. gadā dzimušos bērnus, kuri 
šobrīd neapmeklē pašvaldības bērnudārzu, obligātajai piecgadīgo un 
sešgadīgo bērnu sagatavošanai skolai.
Bērnu pieteikšana uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē  
2015./2016. mācību gadam noteikta no 2015. gada 2. marta līdz 2015. 
gada 27. martam.
Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un: 
•	 iesniedz	vadītājai	adresētu	iesniegumu	(veidlapa	tiek	izsniegta	
pirmsskolas izglītības iestādē);
•	 uzrāda	bērna	dzimšanas	apliecību.
pieteikšanās notiek:
•	 PII	„Urdaviņa”,	Melioratoru	ielā	10,	Ikšķilē,	pirmdienās	no	plkst.	8.00	
līdz	18.00,	ceturtdienās	no	plkst.	14.00	līdz	17.00,	tālrunis	uzziņām	
65030622;
•	 PII	„Urdaviņa”	telpās	Tīnūžos,	„Muižiņa”,	otrdienās	no	plkst.14.00	
līdz	18.00,	tālrunis	uzziņām	65025088.

PII „Urdaviņa”

Veselības veicināšanas centrs (Daugavas prosp. 34, Ikšķile) 
aicina apmeklēt

Baha ziedu terapeites Ineses Gulbes lekciju
„Baha ziedi bērniem un viņu vecākiem”

2015. gada 18. martā plkst. 12.00

Baha ziedi – ir dabas maigais un dziedinošais spēks, ko ikviens 
var izmantot savā ģimenē, lai rūpētos par savu un tuvinieku 

labsajūtu!

Lekcijā uzzināsiet, kā Baha ziedi var palīdzēt jums un jūsu 
bērnam dažādās dzīves situācijās.

(Dalību pasākumā OBLIGĀTI jāpiesaka līdz š.g. 13. martam, 
zvanot pa tālruni 65036617 vai personīgi griežoties Veselības 

veicināšanas centrā.)
Vietu skaits ierobežots!

Rudenī tika rīkota izglītojoša konference „Elkšņu skolai – 150”, kur par skolas ēkas vēsturi stāstīja 
Ikšķiles vidusskolas muzeja vadītāja Anna Indāne un bijušās Elkšņu skolas skolotājas

Ikšķiles birzītē dzīvo 
sniega kukaiņi, kūkas un citi...
Vēl aizvien pieaugušie un bērni 
dzīvo cerībā sagaidīt sniega vir-
puļus un kupenas, taču arvien 
garākas dienas gaisma, putnu či-
vināšana un pavasara virmas gai-
sā neizbēgami atgādina par zie-
mas izskaņu.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas Mākslas nodaļas audzēkņi 
un pedagogi veselu nedēļu (no 9. 
līdz 13. februārim) mēģināja birzītē 
pie skolas uzburt sniega skulptūru 
dārzu. Ar spaiņiem un lāpstām no 
malu malām tika grābtas un nestas 
sniega paliekas, lai presējot, placi-
not, krāsojot un veidojot taptu lie-
lāki un mazāki sniega objekti.

Saulē gozējās zilais valis, cilvē-
ka augumā tika uzburta ģeomet-
riska pilsētiņa, pie resnā bērza at-
pūtās lācis, bailīgs raudzījās zaķis 
garausis, pie zemes pieplacis gu-
lēja zaļais tārpiņš un labi paēdis 
zirneklis, bija nolaidusies svītrai-
na lidmašīna, savas pozīcijas sar-
gāja nocietinājies cietoksnis, vili-
noši kārdināja gardas un milzīgas 

kūkas. Savukārt pēc kārtīgas dar-
bošanās un izmirkšanas pa snie-
gu visi pulcējās uz kopīgu tējas 

dzeršanu, kaļot plānus nākama-
jai ziemai.

Skolotāja Agnese Šimanovska 
visus tēlus centās iemūžināt ar fo-
toobjektīvu, jo diemžēl šī māk sla 
ir visai gaistoša un ātri kūstoša.

Cerībā uz dziļu un bagātīgu 
sniegu nākamajā ziemā – 
IkšķIles mūzIkas un mākslas skolas 

mākslas pedagogI un vadība

Skolas audzēkņi un pedagogi veselu nedēļu mēģināja birzītē pie 
skolas uzburt sniega skulptūru dārzu
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Mainīsimies ar sēklām! 
Februāra pēdējā dienā, 28. feb-
ruārī, sākot no plkst. 10.00, Ik-
šķiles Brīvās skolas telpās aici-
nām novadniekus ar „zaļajiem 
īkšķīšiem” uz sēklu maiņu. 

Kas ir sēklu maiņa? Tā dod iespē-
ju bez maksas iegūt jaunas šķir-
nes izmēģināšanai, saņemt pado-
mus retu šķirņu audzēšanā, kā arī 
palīdzēt uzturēt šķirņu un sugu 
daudzveidību un attīstīt vietējās 
šķirnes Latvijā.

Kā stāsta pasākuma organiza-
tore Sandra Stabinge, sēklu mai-
ņa ir jautrs un praktisks veids, kā 
ne tikai iepazīties un apmainī-
ties pieredzē ar citiem zemkop-
jiem, dārzniekiem un sēklu en-
tuziastiem, bet arī bagātināt savu 
uzturu ar plašāku šķirņu un sugu 
daudzveidību, paplašināt zem-
nieku un patērētāju izvēles ie-

spējas un iegūt neatkarību no 
sēklu monopola. Ko mēs katrs in-
dividuālā līmenī varam darīt sēk-
lu daudzveidības labā? „Sākt ar 
savu, savu vecāku vai vecvecāku 
dārzu un saglabāt tur esošo kul-
tūraugu sēklas,” iedrošina San dra 
Stabinge.

Pēdējos gados sēklu apmai-
ņas tradīcija ir atdzīvināta visā 
Eiropā, lai saglabātu sēklu un 
šķirņu daudzveidību un norādī-
tu uz trūkumiem Eiropas likum-
došanā, kas ierobežo seno šķirņu 
pārdošanas un izmantošanas ie-
spējas. Pirmo reizi sēklu maiņas 
pasākums Latvijā notika pirms 
trijiem gadiem, un ir liels prieks, 
ka šogad šis Latvijas mēroga pa-
sākums notiks Ikšķilē – „Taut-
skolas 99 Baltie zirgi” filiāles Ik-
šķiles Brīvās skolas telpās Rīgas 
ielā 175.

Jaunie mūziķi 
muzicē vecāku un 
savam priekam
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lā bērni mācās ne tikai profesio-
nālās ievirzes izglītības program-
mās, apgūstot dažādas mūzikas 
un mākslas prasmes un zināšanas, 
bet arī mūzikas un mākslas saga-
tavošanas klasēs, kur pirmsskolas 
un sākumskolas vecuma bērni ap-
gūst pirmās iemaņas un zināšanas 
par skaņu un krāsu pasauli.

9. februāra pievakarē mūzikas 
sagatavošanas klases audzēkņu ve-
cāki, radi un draugi tikai aicināti uz 
jauno mūziķu koncertu. Mazs sa
traukums bija manāms bērnu acīs 
uzstāšanās laikā, savukārt vecā-
ku un pedagogu atbalstošie smaidi 
palīdzēja uzmundrināt un iedroši-
nāt justies droši un nozīmīgi. 

Bērni muzicēja gan pa vienam, 
gan duetā ar skolotājiem, atska-
ņojot latviešu, krievu, angļu tau-
tas melodijas, kā arī dažādu tautu 
komponistu skaņdarbus par bitīti, 
trim sivēntiņiem, pingvīniem, pe-
līti, mednieku, skanēja sniegpārsli-
ņu dejas, muzikālas pasaciņas. Vis-
kuplāk šajā koncertā tika pārstāvēti 
divi mūzikas instrumenti – klavie-
res un trompete, kā arī skanēja vi-
jole, saksofons un blokflauta.

Mūzikas pedagogi ir gandarīti 
un pateicīgi gan bērniem, gan ve-
cākiem par kopēju sadarbību, at-
balstu, uzcītību un pacietību.

valda Jermanova,
IkšķIles mūzIkas un mākslas skolas 

dIrektore Sagatavošanas klases audzēkņi un pedagogi jauno mūziķu koncertā

Paldies, ka esat!
13. februārī Ikšķiles novada 
pašvaldības zālē tika rīkots 
gadskārtējais amatiermākslas 
kolektīvu vakars. Šajā jomā Ik-
šķiles novads ir viens no bagā-
tākajiem Latvijā! Pie mums ko-
pumā darbojas 17 kolektīvi, bet, 
tā kā bērnu nodarbības ir sada-
lītas vairākās grupās, tad va-
ram teikt, ka lepojamies ar ve-
seliem 24.

Ar pašdarbniekiem strādā 22 Lat-
vijas labākie amatiermākslas spe-
ciālisti, kuri nenogurstoši palīdz 
sasniegt vēl nebijušas mākslas 
virsotnes!

Pa šiem gadiem šo kolektī-
vu dzīve ir bijusi bagāta pārmai-
ņām – ir mainījušies vadītāji, ra-
dušies jauni un mērķiem bagāti 
darboties gribētāji, mājās uz Ik-
šķili ir vestas skatēs iegūtās god-
algotās vietas. Ikdienas straujajā 
ritmā nepietiek laika iepazīt ci-
tam citu, tāpēc šajā vakarā visi 
sanāca kopā, lai satiktos, parunā-
tos un vienkārši atpūstos no ik-
dienas rūpēm.

Mākslas entuziastus ar sirsnī-
giem vārdiem sveica Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš, uzsverot, cik svarīgi 
ir, radot prieku citiem, to gūt arī 
pašiem. Atzinīgi vārdi tika veltī-
ti ikvienam, kurš uzdrošinās, spēj 
sevi parādīt, un tik liels kolektī-
vu skaits tik mazā novadā pierāda 
to, cik mēs patiesībā esam bagāti.

 2015. gads ir Ikšķiles jubilejas 
gads, tāpēc pasākumā šogad bija 
iespēja noskatīties nelielu video 
par katru no kolektīviem, atstājot 
šo materiālu vēsturei.

Senioru vokālais ansamblis 
„Saulgrieži” ir kolektīvs, kurš ar 
neizsīkstošu dzīvesprieku divas 
reizes nedēļā pieskandina Ikšķi-
les tautas namu ar skanīgām un 
līksmām dziesmām! Vadītājs Jā-
nis Rijnieks.

Senioru deju kopa „Vijas” ar 
vadītāju Māru Gulbi ir kā bišu 
stropiņš, kurš katru otrdienu un 
ceturtdienu pilnā sastāvā izdejo 
78 pūrā sakrātās dejas.

Jauniešu kora „Soare” nosau-
kums tulkojumā no rumāņu va-

lodas nozīmē „saule”. Un tieši tā 
arī var raksturot šo kolektīvu – 
gaišs un saulains. Draudzīga ģi-
mene, kurai netrūkst ne centīga 
darba, ne krietnas smieklu devas, 
ne rūpju vienam par otru. Vadītā-
ja Liene Seržante, koncertmeis-
tars Didzis Sosts un vokālā peda-
goģe Evija Piļka.

Jauniešu deju kolektīva „Spo-
le” moto ir „Diegi spolē!”. Tā da-
lībnieki ir kā daudzi pavedieni, 
kurus kopā satur viņu spriganā 
un atraktīvā vadītāja Gundega 
Spūle. Koncertmeistari Guntars 
Kalnciems un Dace Babāne.

Kolektīvs ar apgriezieniem, ko-
lektīvs, kuram nekas nav neiespē-
jams, un, ja kaut kas ir neiespē-
jams, tad tas tiek ātri padarīts par 
iespējamu! Kolektīvs, bez kura 
nav iedomājamas Ikšķiles nova-
da Mākslas dienas – tas ir Ikšķi-
les amatierteātris. Vadītājs An
dris Krieķis.

„Latvieši savās dejās izdzīvo 
svarīgākās dzīves norises. Deja ir 
ne tikai soļu raksts un skaists kus-
tību salikums, bet tā ir arī cilvē-
ka dvēseles stāvokļa izpausme, tā 
ir enerģija. Kolektīvs ar augstiem 
mērķiem, kuri tiek sasniegti neti-
camā ātrumā,” – tā par sevi saka 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Upe”. Vadītājs Didzis Apsītis, re-
petitore Tatjana Madžule un kon-
certmeistars Guntars Kalnciems.

Jauktais koris „Ikšķile” šajā se-
zonā piedzīvojis pārmaiņas, bet 
līdz ar pārmaiņām mainījušies 
ir arī mērķi un darāmo lietu sa-
raksts! Kolektīvs ar spēcīgu sa-
stāvu un apskaužamu dziedāt-
prieku! Vadītājs Česlavs Batņa un 
kormeistare Ingūna Rijniece.

Sieviešu vokālajam ansamblim 
„Nona” piemīt izteikts sievišķī-
gums un elegance. Šī kolektīva 
vadītāju noteikti apskauž dau-
dzi vīrieši, jo tikai viņam vienam 
ir iespēja strādāt ar tik daudzām 
skaistām sievietēm! Vadītājs Juris 
Kļaviņš un koncertmeistare Gun-
ta Trasūne.

Jauniešu teātra studija „Āķis” 
par sevi saka: „Mums patīk gan 
mūsu komanda, gan darbs, kuru 
darām kopā! Jaunības un enerģi-
jas pilns kolektīvs.” Vadītāja Kris-
tīne Saule.

„Gaudium” ir kolektīvs, kurš 
šogad ir ieguvis ne tikai jaunu 
vadītāju, bet arī jaunu nosauku-
mu! Ansambļa vadītāja Ingūna 
Rijniece.

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs „Pavards” par sevi saka tā: 
„Mēs kopā esam stipri. Un Dzies-
mu svētki ir augstākā virsotne, 
kas dod mums milzīgu dzīves-
prieku. Tāpēc mēs dejojam!” Va-
dītāja Ilvija Strepmane un kon-
certmeistare Gita Kvēpa.

Vīru vokālais ansamblis ir Ik-
šķiles novada kultūras dzīves jau-
nums 2014! Kolektīvs, kurā valda 
desmit vīru spēks. Vadītājs Juris 
Kļaviņš.

Un visbeidzot kolektīvs, kas 
jau no pamatskolas ir izaudzis un 
turpina augt, ar dziesmu stipri-
not draudzīgās attiecības – mei-
teņu vokālais ansamblis. Vadītā-
ja Dace Babāne.

Vakara gaitā klātesošajiem bija 
iespēja vērot iluzionista Jura Gav-
rilova trikus, kā arī muzikālās ap-
vienības „Vintāža” pavadījumā 
izkustēties uz dejas grīdas.

antra boItmane,
Informatīvā Izdevuma 

„IkšķIles vēstIs” redaktore 

Mākslas entuziastus ar 
sirsnīgiem vārdiem sveica 
Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš
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GADA KOMERSANTS
Atpūtas komplekss 
„Turbas”
„Turbas” ir viens no lielākajiem 
atpūtas kompleksiem Latvijā, 
kur tiek piedāvāts izbaudīt gan 
mierpilnu un romantisku atpū-
tu divatā, aizraujošas un pie-
dzīvojumiem bagātas svinības 
draugu lokā, gan radošu vidi se-
mināru un dažādu pasākumu 
organizēšanai. „Turbas” piedā-
vā arī kārtīgu latviešu pirti un 
SPA procedūras, kā arī ērtus un 
mājīgus numuriņus nakšņoša-
nai. Atpūtas kompleksā iespē-
jams uzkavēties ilgāku laiku 
un izbaudīt svaigo lauku gaisu 
un dabas tuvumu, kā arī lielis-
ku maltīti.

Adrese: „Turbas”, Tīnūžu pa-
gasts.

SIA „Kikusti Ikšķiles 
drēbnieki”
Iveta un Imants Kikusti ir drēb-
nieku amata meistari. Katram, 
kurš savu tērpu izvēlas dari-
nāt pie viņiem, tiek nodrošināta 

individuāla pieeja un piedāvāts 
klienta vēlmēm atbilstošākais 
risinājums. Pēc individuāla pa-
sūtījuma tiek darināti kostīmi, 
vakarkleitas, pašūti mēteļi un 
pat izgatavoti tērpam piemēroti 
aksesuāri. Ivetas un Imanta da-
rinātajos tērpos ikviens var sa-
justies īpaši, jo katram tērpam 
tiek nodrošināts individuāls di-
zains.

Adrese: Lībiešu iela 23, Ikšķile

SIA „Vanags”
Ikšķilieši ir iecienījuši „Vanaga” 
veikaliņu Daugavas prospektā. 
Tur iepērkoties var izvairīties no 
lielveikalu drūzmas un standar-
tizētās apkalpošanas. Laipnais 
veikala īpašnieks saviem pircē-
jiem palīdz atrast atbilstošāko 
pirkumu gan mierpilnam vaka-
ram ģimenes lokā, gan draugu 
uzņemšanai. Veikaliņš piedāvā 
arī video nomu, kurā pieejami ie-
raksti jebkurai gaumei.

Adrese: Daugavas prospekts 
61, Ikšķile

GADA RAŽOTĀJS
SIA „Stalks”
SIA „Stalks” nodarbojas ar me-
tāla dūmvadu ražošanu, dūm-
vadu tīrīšanu, būvniecību. Uz-
ņēmums ir specializējies betona 
grīdu ieklāšanā un sienu apme-
šanā pēc modernākajām tehno-
loģijām. Uzņēmuma devīze „Vis-
svarīgākais mums – apmierināts 
klients!”, un par tās patiesumu 
ir pārliecinājušies pasūtītāji visā 
Latvijā.

Adrese: Dainu iela 1–20, Ik-
šķile

SIA „Ozoliņa 
konditoreja”
Ozoliņa konditorejas mājīga-
jās telpās ir iespējams gan no-
baudīt tikko ceptas smalkmaizī-
tes, gan ieturēt kārtīgu maltīti. 
Uzņēmums piedāvā plašu kon-
ditorejas izstrādājumu klās-
tu, kas iepriecinās ikvienu gard
ēdi, – tortes, kūkas, kliņģerus, 

maizītes, pīrādziņus, kā arī ēdie-
nus galdu klāšanai – siltos ēdie-
nus, salātus, uzkodas, gaļas un 
siera plates. Uzņēmuma kondi-
toru gatavotos izstrādājumus at-
pazīst un ir iecienījuši visā Lat-
vijā, un tos iespējams iegādāties 
arī plašā lielveikalu tīklā. 

Adrese: Melioratoru iela 20, 
Ikšķile

SIA „Fittero”
SIA „Fittero” piedāvā vārtu pro-
jektēšanu, izgatavošanu, piegā-
di, uzstādīšanu, garantijas ap-
kopi un remontu. Uzņēmumu 
raksturo līdz pilnībai noslīpē-
ta tehnoloģija un augstas kla-
ses gatavā produkcija. Pateico-
ties uzņēmīgai un profesionālai 
darbībai, SIA „Fittero” guvusi 
plašu atzinību un popularitāti 
Latvijā un tālu aiz mūsu valsts 
robežām.

Adrese: Līvu iela 15, Ikšķile
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Iepazīstieties – 
„Ikšķiles novada 
uzņēmēju gada 
balvas 2014” 
nominanti!

Šoreiz vēlamies sniegt nelielu ieskatu par „Ikšķiles novada 
uzņēmēju gada balvas 2014” nominēto uzņēmēju un amat-
nieku galvenajiem darbības virzieniem. Šie un daudzi citi 
uzņēmumi ir izpelnījušies īpašu atzinību un guvuši ievērību 
mūsu novada iedzīvotāju vidū.

Atpūtas kompleksa „Turbas” pārstāve Ketija Novicka, SIA „Vanags” īpašnieks Aldis Vanags un 
SIA „Kikusti Ikšķiles drēbnieki” vadītājs Imants Kikusts

SIA „Ozoliņa konditoreja” vadītājs Vairis Ozoliņš un SIA „Fittero” vadītājs Toms Āboltiņš
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GADA PAKALPOJUMS
SIA „Dr.B.Lazdānes 
zobārstniecības 
privātprakse”
Dr.Baibas Lazdānes zobārstnie-
cība Ikšķilē darbojas jau vairā-
kus gadus. Šeit pieejams plašs 
zobārstniecības pakalpojumu 
klāsts – zobu ārstēšana, higiēna, 
zobu ķirurģija. Pateicoties laip-
najai un iejūtīgajai attieksmei, 
individuālajai pieejai un kvalitā-
tei, šo zobārstniecības praksi ie-
cienījuši ne tikai ikšķilieši, bet arī 
iedzīvotāji no kaimiņu novadiem. 

Adrese: Skolas iela 17A, Ik-
šķile

SIA „Elodeja”
SIA „Elodeja” ir vairāk atpazīsta-
ma kā privātā pirmsskolas izglī-
tības iestāde „Ķiparu nams”. Kā 
izglītības iestādes darbības pa-
matvirzienu bērnudārzs ir izvē-
lējies M.Montesori pedagoģisko 

metodi un Ekoskolu programmu. 
Turklāt mācību procesa dažādoša-
nai „Ķiparu namā” notiek kaniste-
rapija (nodarbības ar suņiem), an-
gļu valodas apmācība un darbojas 
ansamblis „Mazie dadzīši”.

Adrese: Upes iela 10A4, Ik-
šķile

„Viesnīca & 
ūdens atpūtas centrs 
Spadrops”
„Spadropa” ūdens atpūtas cen-
trā var izbaudīt iekštelpu basei-
nu, somu un tvaiku pirtis, džaku-
zi, kā arī auksto pēcpirts baseinu. 
Tiek piedāvātas arī ūdens aero-
bikas nodarbības, bērnu peldēt-
apmācība un citas ūdens akti-
vitātes. Nakšņošanai iespējams 
izvēlēties kādu no viesnīcas nu-
muriņiem, no kuriem paveras 
skats uz Daugavu. 

Adrese: Rīgas iela 18a, Ikšķile

JAUNAIS UZŅĒMĒJS
SIA „Toma darbi” 
Uzņēmums savu darbību uzsācis 
2014. gada vasarā. Viena no dar-
bības jomām, kurā tas darbojas, ir 
koka izstrādājumu izgatavošana. 
Ja jums nepieciešamas dārza mē-
beles vai galdniecības pakalpoju-
mi, SIA „Toma darbi” atradīs jūsu 
vēlmēm atbilstošāko risināju-
mu. Toms ir uzbūvējis arī nelielu 
viesu namu Mazās Juglas krastā, 
kurā var atpūsties no darbdienu 
steigas un relaksēties pirtiņā. 

Adrese: „Mežacīruļi”, Tīnūžu 
pagasts

SIA „VeloBox”
Ja jums ir velosipēds vai vēlaties 
to iegādāties, SIA „VeloBox” pa-
līdzēs. Uzņēmums dibināts 2014. 
gadā, un tā pamatdarbība ir viss ar 
velosipēdu saistītais – velosipēdu, 
rezerves daļu un aksesuāru tirdz-
niecība, remonts un apkope – re-
gulēšana, mazgāšana un eļļošana. 
Velosezonas noslēgumā varat iz-
mantot pakalpojumu – velosipēda 
glabāšana –, un jums vairs nebūs 
jāuztraucas par veselīgā pārvieto-
šanās līdzekļa likteni ziemā.

Adrese: Ķestera iela 2, Ikšķile

Māris Krustiņš
Daļa mūsu novadnieku jau ir ie-
pazinuši jaunā uzņēmēja Māra 
Krustiņa meistarību auto apko-
pē un remontā. Viņa autoservi-
sa pakalpojumu klāstā ir ritošās 
daļas remonts, motoru remonts, 
datordiagnostika, automašīnas 
sagatavošana tehniskai apskatei 
un daudzas citas ar auto pasau-
li saistītas lietas. 

Adrese: „Jurģi”, Tīnūžu pa-
gasts

GADA AMATNIEKS
Ieva Kļave
Ziedi un dabas materiālu dekori 
ir tie, kas ļauj ienest mājās svēt-
ku sajūtu, radīt noskaņojumu, 
iepriecināt apkārtējos. Ieva prot 
parūpēties par privāto mājokļu 
un biroju noformējumu atbilsto-
ši gadalaikam. Ievas radošumu 
augstu novērtējuši tie, kas re-
dzējuši viņas veidotās dabas ma-
teriālu kompozīcijas. Ja vēlaties 
uzdāvināt dāvanu skaistā nofor-
mējumā, droši dodieties pie Ie-
vas. Viņas saiņotās dāvanas no-
drošinās pozitīvās emocijas!

Kintija Voškāne 
Kintija ir kostīmu un tērpu 
māksliniece, kas specializēju-
sies tērpu šūšanā teātra izrādēm. 
Kintija ir radījusi tērpus Ogres 
Tautas teātrim, Jumpravas ama-
tierteātrim, Tīnūžu jauniešu te-
ātra studijai „Āķis” un, protams, 
arī Ikšķiles tautas nama ama-
tierteātrim. Apjomīgākais māk
slinieces veikums bija izrādes 
„Mazais princis” kostīmu dari-
nāšana.

Diāna Terēze Supe
Ikšķiliete Diāna Terēze Supe sa-
vas mākslinieciskās fantāzijas 
realizē, radot darbus filcēšanas 
tehnikā. Visiecienītākās ir filca 
cepures. Tās ir oriģinālas un ne-
atkārtojamas, jo tiek izgatavotas 
vienā eksemplārā. „Es ļoti gri-
bētu, lai manas cepures valkātu 
un lai sievietes uzdrošinātos būt 
skaistas un apburošas. Lielākais 
prieks ir par to, ka sieviete uzlai-
ko manis veidoto cepuri un jūtas 
kā dāma, viņai uzlabojas garastā-
voklis,” atklāj māksliniece.
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Runā uzņēmējs
Pasniedzu angļu un latviešu va-
lodas privātstundas Ikšķilē jums 
ērtā laikā. Esmu jauka angļu un 
latviešu valodas privātskolotā-
ja un palīdzēšu ar valodas apgu-
vi skolēniem, studentiem un pie-
augušajiem, jebkuram valodas 
zināšanu līmenim. Palīdzēšu sa-
gatavoties mācību stundām, kon-
troldarbiem, eksāmeniem un ci-
tām dzīves situācijām. Zvaniet 
un vienosimies par tikšanās laiku 
un pārējo. Daira, tālr. 26449627

„Spadrops”
• Martā viesi, kas iegādāsies 

baseina vai ūdens atpūtas cen-
tra abonementus, dāvanā saņems 
stundu garu limfas stimulācijas 
masāžu „Figura Line” studijā Ogrē.

• Aicinām svinēt sev īpašos 
svētkus ūdens atpūtas centrā 
bez laika ierobežojuma, izman-
tojot arī svinību telpu uzkodu un 
dzērienu baudīšanai, tālr. rezer-
vācijām 29284458.

• Ūdens aerobika dāmām, 
kungiem un bērnu peldētapmā-
cība notiek pēc Ikšķiles novada 
pašvaldības izsniegtās licences, 
aicinām no otrdienas līdz svēt-
dienai, vairāk informācijas www.

spadrops.lv un pieteikšanās pa 
tālr. 26430430. 

„EE FITNESS”
Apkopojot „EE FITNESS” statisti-
ku par 2014. gadu, noskaidrojām, 
ka mūsu klubs tika apmeklēts 17 
659 reizes, no tām 8947 grupu no-
darbību apmeklējumi; 8712 tre-
nažieru zāles apmeklējumi. 2014. 
gadā uzlabojām mūsu telpas un 
aprīkojumu trenažieru zālē, kā 
arī paplašinājām grupu nodar-
bību klāstu. Ar jauno gadu esam 
pieaicinājuši jaunus profesionā-
lus trenerus grupu nodarbībām 

un piedāvājam apmeklēt TABA-
TAS nodarbību pie trenera Rai-
monda, kā arī relaksējošo JOGU 
sestdienās pie treneres Natālijas.

Sākot no 1. februāra līdz 30. 
aprīlim visiem „EE FITNESA” 
abonementu īpašniekiem 15% 
atlaide „Spadrops” ūdens atpū-
tas centra apmeklējumam piekt-
dienās. Cena ar atlaidi 12 eiro 
un glāze vai tase bezalkoholiskā 
dzēriena bez maksas.

Skolas iela 4, Ikšķile, LV5052, 
tālr. +37165022644, 
+37127041188, 
www.eefitness.lv

„Viesnīca & ūdens atpūtas centrs Spadrops” vadītāja Everita Mayr ar vīru Dominiku, Dr. Baiba 
Lazdāne, SIA „Elodeja” vadītāja Sanda Reikmane un atpūtas kompleksa „Turbas” līdzīpašnieks 
Mārtiņš Bramanis

Atzinību saņem jaunais uzņēmējs Māris Krustiņš

Nominantes (no kreisās) Kintija Voškāne, Ieva Kļave un Diāna 
Terēze Supe

PPII „Ķiparu nams” bērni 
un vecāki no sirds pateicas 

biedrībai „Nesēdi mājās” 
un personīgi Armandam 

Pivoram par iespēju 
slēpot ar distanču slēpēm! 
Bērni ar prieku 2 nedēļas 

izbaudīja slēpošanas 
prieku. 
Sanda Reikmane



www.ikskile.lv

Jaunieši izies „ārpus rāmjiem”
Ikšķiles novada jaunieši aicinā-
ti pieteikties neformālās izglītī-
bas apmācībām „Out of frame”, 
kas notiks skolēnu pavasara 
brīvlaikā no 18. līdz 20. martam 
viesu namā „Debesu bļoda”. 

Jauniešiem būs iespēja kopā ar 
Salaspils un Olaines jauniešiem 
mācīties, kā veidot komandu, 
kļūt par līderiem un īstenot savus 
mērķus, uzzināt, kā aktīvi līdz-
darboties savā pašvaldībā, kā arī 
iepazīt citu jauniešu pieredzi.

„„Out of frame” ir pirmais se-

minārs, kurā es piedalījos, un varu 
teikt, ka tas atstāja lielu iespaidu. 
Trīs dienās es iepazinos ar 20 jau-
niem cilvēkiem, no kuriem es varu 
daudz ko mācīties un kurus varu 
uzskatīt par draugiem. Kā arī iegū-

tā pieredze, informācija un labās 
emocijas dod vēl lielāku sajūsmu 
par piedzīvoto,” stāsta pagājušā 
gada dalībniece Sabīne Vaivodiša 
no Ikšķiles.

Pieteikuma anketu un detalizē-
tāku informāciju meklē mājaslapā 
www.ikskile.lv sadaļā „Jauniešiem” 
vai sazinies ar jaunatnes lietu spe-
ciālisti Agnesi Jankunu (agnese.
jankuna@ikskile.lv, tālr. 26314619).

Apmācības organizē Ikšķiles, 
Olaines un Salaspils pašvaldības, 
un dalība jauniešiem apmācībās 
ir bez maksas.
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Apstiprināts Ikšķiles 
novada jaunatnes politikas 
plānošanas dokuments
Janvāra domes sēdē tika apstip-
rināts „Ikšķiles novada darba ar 
jaunatni plānošanas dokuments 
2015–2017”.

Jaunatnes politikas plānošanas 
dokuments ir īstermiņa attīstī-
bas plānošanas dokuments turp-
mākajiem trijiem gadiem, kas no-
saka novada jauniešu attīstības 
prioritātes, rīcības virzienus un 
uzdevumus. 

Ikšķiles novada darba ar jau-
natni plānošanas dokuments sa-
stāv no trijām daļām. Pirmajā daļā 
veikts esošās situācijas raksturo-
jums, pamatojoties uz tādiem jau 
iepriekš izstrādātiem dokumen-
tiem kā „Jauniešu politikas in-
deksa aprēķināšana Ikšķiles no-
vadā”, kurā aprēķināts jauniešu 
dzīves kvalitātes indekss 8 dimen-
sijās, un „Vispārējie rādītāji dar-
bā ar jaunatni Ikšķiles pašvaldī-
bā”, kurā veikta salīdzināšana, lai 
pārliecinātos par īstenotā darba ar 
jaunatni atbilstību jaunatnes poli-
tikas mērķim. Otrajā daļā definē-
ta jaunatnes politikas plānošanas 
dokumenta nepieciešamība un ie-
tverti mērķi un prioritātes. Treša-
jā daļā – rīcības programma, kurā 
aprakstīts, kā fiziski tiks panākti 
nospraustie mērķi, norādot kvan-
titatīvos rādītājus. 

Ikšķiles novada darba ar jau-
natni plānošanas dokuments bal
stās uz šādām jomām: līdzdalība, 
izglītība un apmācība, sociālā ie-
kļaušana, veselība un labklājība, 
nodarbinātība un uzņēmējdarbī-
ba, brīvprātīgais darbs, jaunatne 
un pasaule, jaunrade un kultūra. 
Tomēr par prioritārajām jomām 
izvirzītas trīs:

1. Līdzdalība: šī joma viszemāk 
novērtēta gan novadā, gan Latvijā. 
Lai veicinātu daudzpusīgu jaunie-
šu iesaistīšanos novada dzīvē, plā-

nots veikt brīvprātīgā darba po-
pularizēšanu, jauniešu domes un 
skolēnu pašpārvalžu attīstību, kā 
arī pilnveidot jauniešiem aktuālas 
informācijas apriti un pieejamību. 
Jauniešu līdzdalība tiks veicināta 
arī lēmumu pieņemšanas procesu 
iesaistē, veicinot sadarbību ar paš-
valdību un tās iestādēm.

2. Nodarbinātība un uzņēmēj-
darbība: lai arī novada kontekstā 
nodarbinātība un uzņēmējdarbī-
ba ir viena no augstāk novērtēta-
jām jomām, tomēr salīdzinājumā 
ar Latviju kopumā nodarbinātība 
un uzņēmējdarbība vērtējama kā 
viens no zemākajiem rādītājiem. 
Lai attīstītu šo virzienu, plānots 
attīstīt neformālās izglītības pro
grammu novada skolās, kas snieg-
tu iespēju skolas vecuma jaunie-
šiem attīstīt uzņēmējdarbības un 
pārdošanas prasmes un iemaņas.

3. Izglītība un apmācība: vēr-
tējot novada ietvaros, izglītība un 
apmācība ierindojas tikai piekta-
jā vietā salīdzinājumā ar citām di-
mensijām. Tā kā izglītība un ap-
mācība ir ļoti nozīmīga jauniešu 
attīstībā, plānots veicināt dažādu 
un daudzpusīgu, īpaši neformā-
lās izglītības pieejamību novadā, 
radot jauniešiem iespēju attīstīt 
sociālās, komunikācijas prasmes 
un iemaņas, kā arī būtisks faktors 
būtu profesionālās karjeras izglītī-
ba un apmācība.

Plānošanas dokuments izstrā-
dāts kā starpnozaru jaunatnes po-
litikas plānošanas dokuments. Lai 
sasniegtu noteiktos mērķus, sa-
darbība paredzēta ar novada sko-
lām, Veselības un sociālo lietu 
pārvaldi, Uzņēmējdarbības veici-
nāšanas komisiju, Kultūras pār-
valdi u.c. iesaistītajām pusēm.

Izvērstu jaunatnes politikas 
plānošanas dokumentu skatiet Ik-
šķiles mājaslapā sadaļā Jaunieši.

Ikšķiles novadā viesojas 
studenti no Vācijas
Cerot uz iespējamo sadarbī-
bu nākotnē un kopīgu projek-
tu realizāciju, 29. un 30. janvā-
rī Ikšķiles novadā viesojās divi 
jaunieši no Vācijas.

Rīgas plānošanas reģions starptau-
tiskā projekta „Internationaliza-
tion Partnership Strategy” ietvaros 
ir izveidojis sadarbību ar Saksijas
Anhaltes reģionu Vācijā, kur viens 
no virzieniem ir abu reģionu jau-
niešu sadarbības veicināšana. Pro-
jekta ietvaros no 8. janvāra līdz 
6.  februārim Rīgas plānošanas re-
ģionā viesojās 2 jaunieši no Saksi-
jasAnhaltes reģiona pašvaldības 
Vācijā un veica praksi „Leonardo 
da Vinči mobilitātes pro grammas” 
ietvaros. Viens no vizītes uzdevu-
miem bija ne tikai veidot kontaktus 
un kopīgus sadarbības projektus, 
lai veicinātu jauniešu mobilitāti un 
līdzdalību sabiedrībā vietējā, re-
ģionālā, nacionālā un starptautis-
kā līmenī, bet arī iepazīstināt jau-
niešus ar pašvaldību darbu, dabu, 
kultūrvēsturi.

Jaunieši viesojās septiņās Rī-
gas plānošanas reģiona pašval-
dībās – Rīgā, Salacgrīvā, Mālpi-
lī, Tukumā, Kandavā, Stopiņos un 
arī Ikšķiles novadā. 

Jaunieši Ikšķiles novadu ap-
meklēja divas dienas. Vizīte Ikšķi-
les novadā tika uzsākta ar oficiā-
lo pieņemšanu pie Ikšķiles novada 
pašvaldības vadības, jaunieši no 
Vācijas iepazina vietējās pašval-

dības darba prioritātes, jaunat-
nes darba koordinēšanu novadā, 
noskatījās dokumentālo filmu par 
Ikšķili, kā arī apmeklēja virkni in-
frastruktūras un apskates objektu. 
Īpaši jaunieši tika iepazīstināti ar 
sporta infrastruktūru un brīvā lai-
ka pavadīšanas iespējām novadā. 

Savukārt otrajā dienas daļā Ik-
šķiles jauniešu dome bija parūpē-
jusies par āra aktivitātēm, jaunie-
šiem no Vācijas piedāvājot iespēju 
izmēģināt spēkus loka šauša-
nā, piedalīties spēlē „Pilsētas ral-
lijs”, kuras ietvaros jaunieši apgu-
va gan latviešu valodu, gan tautas 
dejas un veica citus interesantus 
uzdevumus pilsētvidē. Vakara no-
slēgumā Ikšķiles jauniešu dome 
un vācu jaunieši darbojās grupās 
un kopīgi meklēja nākotnes sa-

darbības iespējas. Kā galvenā tika 
minēta sadarbība ar novada sko-
lām īpaši mūzikas un sporta jomā.

Savukārt 30. janvārī jaunieši ap-
meklēja vairākas novada skolas – 
Ikšķiles vidusskolu, Ikšķiles Taut-
skolu, kā arī Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolu. Īpaši interesants iz-
vērtās Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas direktores Valdas Jermano-
vas akordeonu priekšnesums kopā 
ar Maksu no Vācijas. Šajā dienā 
jaunieši apmeklēja arī SIA „Sula” 
un biedrību „Green horse”.

Pēc viesošanās citās pašvaldī-
bās vācu studenti atzīst, ka Ikšķi-
lē demogrāfiskā situācija ir vis-
labvēlīgākā – jauniešu te ir vairāk 
nekā citviet. Savukārt darbam ar 
jaunatni Latvijā tiekot pievērsta 
lielāka vērība nekā Vācijā.

Ēnu diena pašvaldībā
11. februāra rītā Ikšķiles novada 
pašvaldības domes sēžu zālē pul-
cējās 14 jaunieši no Ikšķiles un 
apkārtējiem novadiem, lai pieda-
lītos Ēnu dienas pasākumā. Šo-
gad Ikšķiles pašvaldībā bija ie-
spēja ēnot gan dažādu profesiju 
pārstāvjus, gan deputātus un lē-
mumu pieņēmējus. 

Ēnu dienas ietvaros tā bija ie-
spēja jauniešiem ne tikai iepazī-
ties ar konkrēto profesiju, bet arī 
uzzināt par pašvaldības darbu. 
Ēnu diena sākās ar Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētāja Induļa 
Trapiņa uzrunu. Tad par novada 
aktualitātēm pastāstīja priekšsē-
dētāja vietniece Dace Kļaviņa un 
izpilddirektors Guntars Kurmis. 
Darba drošības speciālists Oļegs 
Rītiņš bija jauniešiem sagatavo-
jis vairākas filmas par drošību, pēc 
kurām uzdeva jautājumus un bija 
iespēja tikt pie nelielām balvām. 

Vēlāk jaunieši devās ekskursijā pa 
pašvaldību, apskatot laulību un 
aktu zāli, projektu plānus. 

Ēnu dienas iespaidos dalās 
Tīnūžu pamatskolas 8. klases sko-
lēns Rūdolfs Zunde: „Man ļoti pa-
tika ēnot Ikšķiles novada pašvaldī-
bā, jo bija interesanti skatīties un 
klausīties, ko stāsta. Es ēnoju paš-
valdības izpilddirektoru Guntaru 
Kurmi. No sākuma mēs bijām viņa 
kabinetā, bet pēc tam viņš mūs iz-
vadāja pa pilsētu, rādīdams sa-
labotās ielas, renovētās ēkas, pa-
stāstīdams par plāniem nākotnē. 
Pēc tam mēs aizbraucām uz pēdējo 
apskates objektu – Ogres tehniku-
mu, tur mēs staigājām pa būvlau-
kumu un skatījāmies, kā tas top.”

Ikšķiles novadā bija iespējams 
ēnot arī vairākus vietējos uzņēmu-
mus, piemēram, „EE Fitness”, SIA 
„Peslaks metālapstrāde”, PII „Ķi-
paru nams”, „Viesnīcu un ūdens 

atpūtas centru Spadrops”, atpūtas 
kompleksu „Turbas” un SIA „Mazā 
Jugla Hidro HES”. Kopā Ēnu dienas 
pasākumu apmeklēja vairāk nekā 
100 novada jauniešu.

Piemēram, viesnīcas un ūdens 
atpūtas centra vadītāja Everita 
Mayr uzņēma ciemos Tīnūžu pa-
matskolas 7.–9. klases skolēnus: 
„Ēnas rodas saules apspīdētās vie-
tās, un tādi mēs arī jutāmies! Pal-
dies par 39 skolēnu un skolotāju 
apmeklējumu mūsu viesnīcā un 
ūdens atpūtas centrā Ēnu dienas 
ietvaros, paldies par spožām un 
zinātkārām acīm, dzirdīgām au-
sīm un jautājumiem, uz kuriem 
ar prieku centāmies atbildēt. Pa-
teicoties šiem burvīgajiem jau-
niešiem no Tīnūžu pamatskolas 
un Ogres tehnikuma, baudīju tik 
daudz pozitīvu emociju, un šķieta-
mā saaukstēšanās sajūta no manis 
atkāpās. Paldies Ēnu diena 2015!”

Jaunieši no Vācijas iepazina vietējās pašvaldības darba 
prioritātes, jaunatnes darba koordinēšanu novadā, noskatījās 
dokumentālo filmu par Ikšķili, kā arī apmeklēja virkni 
infrastruktūras un apskates objektu



www.ikskile.lv

Tīnūžu tautas namā ģimenes pieaugums
Tīnūžu tautas nama vadītājai 
Valdai Kuršai kopš 2015. gada 
janvāra ir gan vairāk prieka, 
gan vairāk rūpju. Valdiņa, kā 
mēs viņu mīļi saucam, ir ieguvu-
si vēl vienu bērnu, čaklu meitu – 
Tīnūžu tautas nama Lietišķās 
mākslas studiju, kas dibināta 
ar Ikšķiles novada atbalstu un 
viņas sirsnīgo gādību. 

Studijai dots skanīgs vārds – 
„Tīna”. Nosaukuma izvēle nav ne-
jauša, vārds „Tīna” gan ataino tās 
piederību Tīnūžiem, gan, kā leģen-
das vēsta, stāsta par Tīnūžu muižas 
meitu Tīnu, kura sensenos laikos 
esot bijusi pati čaklākā, gudrākā un 
darbos izveicīgākā muižas meita, 
kurai veicies it visā, ko tā ir darīju-
si. Stelles klaudzējušas gan ziemu, 
gan vasaru, pildot Tīnas pūra lā-
des un greznojot muižas telpas ar 
greznām segām, izšūtiem galdau-
tiem un baltiem linu audekliem 
puišu un meitu krekliem. Arī mūs-
dienās Ikšķiles novads var lepoties 
ar darbīgām, zināšanām bagātām 
un skaistām meitām, kas pulcējas 
Tīnūžu tautas nama gaišajās un 
mājīgajās telpās pie desmit stel-
lēm, ratiņa un arī mūsdienīgiem 
amatniecības instrumentiem, lai 
piepildītu savas pūra lādes, austu 
brunčus dančiem vasaras pilnbrie-
dā un atkal rastu saiknes ar latvie-
šu tautas un savu dzimtu audēju 
bagāto vēsturi. 

Studijas „Tīna” dalībnieces 
savu radošo darbību uzsāka 2014. 
gada rudenī kā rokdarbu un au-
šanas pulciņš tautas nama Maza-
jā zālē, kur atradās četras darbam 
gatavas stelles. Aušanas pamatus 

dalībniecēm ierādīja tekstilmāk-
sliniece Astra Rubene, kas ilgus 
gadus bijusi Ogres Tautas lietiš-
ķās mākslas studijas „Saiva” va-
dītāja, bet kopš šī gada janvāra ir 
stājusies Ogres Mākslas skolas di-
rektores amatā. Astra Rubene, lai 
arī šobrīd ir ļoti aizņemta, turpi-
na dalīties ar savām zināšanām 
un neliedz padomu „Tīnas” dalīb-
niecēm, lai viņas varētu ievīt sa-
vus sapņus un idejas krāšņos dar-
bos, par kuriem priecāties pašām 
un dalīties ar citiem cilvēkiem.

Studijas „Tīna” vadītāja  Ilze 
Kupča ir profesionāla mākslinie-
ce – dizainere. Viņa darbojas arī kā 
kostīmu māksliniece un mākslas 
un amatniecības pedagoģe. Studi-
jas „Tīna” pirmajā izstādē „Stelles, 

tā ir apceres, miera un laika mašī-
na” (18.10.14.–31.12.14.) Ilze Kup-
ča bija gan koncepcijas, gan ie-
kārtojuma autore, radot gaišu un 
harmonisku pasauli, kurā ikviens 
varēja sajust senču klātbūtni caur 
senajiem steļļu šķietiem, vērp-
jamajiem ratiņiem, kā arī īpašās 
emocijas un idejas, kuras katra stu-
dijas dalībniece bija ieaudusi savos 
darbos. Studijas vadītājas ama-
tu  Ilze Kupča pieņēma kā izaici-
nājumu un iespēju apvienot savas 
profesionālās mākslinieces zināša-
nas, interesi par tautas mākslu, et-
nogrāfiju, senajiem amatniecības 
veidiem, kopumā veidojot lielis-
ku savienību, kurai ir attīstības po-
tenciāls gan Ikšķiles novadā, gan 
Eiropā. Lietišķās mākslas studijas 

„Tīna” galvenais mērķis ir atjau-
not, popularizēt un saglabāt auša-
nas un citu amatniecības veidu tra-
dīcijas un prasmes novadā, kā arī 
apmācīt un piesaistīt jaunus dalīb-
niekus un interesentus. Paralēli ra-
došajam aušanas darbam, kurā da-
lībnieces apgūst jaunus rakstus un 
tehnikas, studijai „Tīna” ir arī nā-
kotnes ieceres sadarbībā ar Latvi-
jas Nacionālo kultūras centru, citu 
novadu māksliniekiem, amatnie-
kiem, pētniekiem, arheologiem un 
vēsturniekiem. 

Īstenojot Kultūras mantoju-
ma centra „Tīnūžu muiža” pro-
jektu un sadarbojoties ar Tīnūžu 
tautas namu, studija „Tīna” pie-
dalās piecu lekciju un praktisko 
nodarbību cikla  „Gribu savu tau-

tastērpu vai Praktiskais kultūras 
mantojums” organizēšanā. Lek-
tore, kultūrvēstures pētniece Ieva 
Pīgozne. Lekciju cikls plānots 
28.02., 21.03. un 18.04. (Sīkāku 
informāciju skatīt Ikšķiles novada 
mājas lapā www.ikskile.lv.) Šī pro-
jekta mērķis ir radīt zināšanu bāzi 
esošajiem vai topošajiem tautas-
tērpu nēsātājiem, padarīt latvie-
šu kultūras pamatvērtības maksi-
māli pieejamas ikvienam, kuram 
ir interese tās izzināt, saglabāt un 
pielietot. 

28. martā studija „Tīna” pie-
dalīsies Latvijas Nacionālā kultū-
ras centra (LNKC) rīkotajā projek-
tā „Satiec savu meistaru! 2015”. 
Studija piedāvās iepazīt aušanas 
procesu, sākot no materiālu sa-
gatavošanas līdz gatavam dar-
bam, būs iespējams gan vērot au-
dēju darbu un sekot līdzi procesa 
pārvērtībām, gan pašiem mēģināt 
praktiski līdzdarboties.

Studijā „Tīna” šobrīd ir desmit 
dalībnieces, kas čakli auž un pa-
pildina savas zināšanas vai vien-
kārši atpūšas no ikdienas steigas 
un ierastajiem darbiem, ļaujoties 
neikdienišķam un sievišķīgam 
procesam, ko sniedz stelles. Au-
šana – tā ir gadsimtiem ilga senu 
tradīciju piepildīta pasaule un ie-
spēja attīstīt savu radošo poten-
ciālu, kā arī baudīt radīšanas prie-
ku. Ja arī jums radusies interese 
apgūt aušanas iemaņas, darboties 
ar rokdarbiem un satikt cilvēkus 
ar māksliniecisku dvēseli un tau-
tisku garu, aicinām pievienoties 
studijai „Tīna”! Sīkāka informā-
cija e-studijatina@inbox.lv.

Jūsu „tīna”
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Suminām Ikšķili!
Šogad Ikšķile ir viscienījamākā 
gaviļniece starp pārējām Latvi-
jas pilsētām. Jelgava svin 750 
gadu jubileju, Daugavpils – 740, 
Liepāja – 390 gadu jubileju, bet 
Ikšķile lepni ierindojas priekš-
galā ar 830. gadskārtu, kopš 
pirmo reizi minēta „Livonijas 
hronikā”.

Lai noskaidrotu, ar ko zīmīgs būs 
šis gads tieši pasākumu jomā, 
esmu aicinājusi uz sarunu Ikšķi-
les novada pašvaldības Kultū-
ras pārvaldes vadītāju Dzintru 
Čudari-Bērziņu.

Kādi lielākie pasākumi plā-
noti šajā gadā?

Šis gads ir Ikšķiles 830. jubilejas 
gads, tādēļ visi Kultūras pārval-
des rīkotie pasākumi notiks zem 
svētku zīmes. Pirmais pasākums 
„Paldies, ka esat!” ar sava veida ju-
bilejas gada ieskandināšanu noti-
ka jau 13. februārī, kad vienkopus 
pulcējās atraktīvie un talantīgie 
novada amatiermākslas kolektīvi. 

Nākamie lielākie pasākumi 
plānoti jau pavasarī. Līdz ar da-
bas atmodu aprīlī visus laipni 
aicināsim uz tradicionālo Liel-
dienu pasākumu, kura ietvaros 
„laidīsim tautās” un dosim svē-
tību jaunajam Ikšķiles novada zī-
molam. Ļoti ceram, ka logo un 
sauklis mūs vienos un rosinās būt 
lepniem par savu novadu. 

Savukārt 25. aprīlī notiks 
Mākslas dienas, tajās piedalīsies 
dažādu mākslas jomu pārstāvji, 
kuri ar skaistām dziesmām, de-
jām un mākslas darbiem priecēs 
pasākuma apmeklētājus. Un kas 
zina, varbūt kāds no apmeklētā-
jiem sajutīs arī mākslas mūzas 
pieskārienu. Cerēsim, ka izdosies 
arī kāds pārsteigums, ko domā-
jam celt gaismā tieši mākslas mē-
neša ietvaros.

Kas vēl plānots šajā gadā?
13. maijā jau trešo gadu tiks 

pasniegta latviešu rakstnieka un 
tulkotāja Dzintara Soduma balva. 
Svinīgā sarīkojumā tiks godinā-
ti Soduma balvas laureāti, kuri ar 
saviem darbiem ieviesuši jaunas 
tendences latviešu rakstniecībā. 
16. maijā notiks Ģimenes diena, 
kad godināsim ģimeni, aicinot vi-
sus aizdomāties par tās lielo no-
zīmi cilvēka dzīvē. 29. maijā pul-
cēsies „Ghetto Games kids” un 
„Ghetto Games” fani.

Ziedu mēneša pasākumi, pro-
tams, būs saistīti ar dabu – jūnijā 
aicināsim iedzīvotājus uz gada 
latviskākajiem svētkiem – Līgo 
pasākumu –, bet visa mēneša ga-
rumā gaidīsim pieteikumus kon-
kursam „Sakoptākā sēta 2015”. 

18. jūlijā pirmo reizi Ikšķiles 
novada vēsturē notiks Operetes 
festivāls, kurā izskanēs skaistā-
kās operešu melodijas.

Un gada krāšņākais pasā-
kums?

Ikšķiles 830. jubilejas gada kul-
minācijas pasākums „Piešķil Ik-
šķilei savu knikšķi” notiks no 6. 
līdz 9. augustam. Svētkos ikvie-
nam būs iespēja redzēt un izbau-
dīt novada amatiermākslas ko-
lektīvu krāsainos priekšnesumus, 
piedalīties interesantās atrakcijās 
un nakts sportiskajās aktivitātēs, 
kā arī kārtīgi izballēties. Ceturt-
dienā, 6. augustā, novada svētku 
programmu atklāsim ar dievkal-
pojumu Ikšķiles ev.lut. baznīcā un 
kamermūzikas koncertu, savukārt 
vēlu vakarā aicināsim uz Dau-
gavmalu, kur notiks izrāde „Ma-
zais princis”. 7. augusta program-
mas „nagla” – muzikāli teatrāla 
izrāde „Ulubele”. Izrādes libre-
ta autore ir ikšķiliete Nora Ikste-
na, mūzikas autors – Raimonds 
Tiguls, mūsu amatierkolektīvu 
izpildījums. Tajā piekrituši pieda-
līties arī tādi populāri mākslinieki 
kā Zigfrīds Muktupāvels, Kristīne 
Zadovska un Gundars Āboliņš, kā 
arī vietējie mūziķi.

Jubilejas gadā vēlamies aizsākt 
jaunu un skaistu tradīciju – 8. au-
gustā organizēt Ikšķiles novada 
svētku gājienu par tēmu „Piešķil 
Ikšķilei savu knikšķi”, tādēļ līdz 
1. martam ļoti gaidīsim iesnie-
gumus no mūsu novada iedzīvo-
tājiem par dalību šajā pasākumā. 

Kas vēl plānots?
Jubilejas gada ietvaros notiks 

arī Ikšķiles almanaha 5. izlaidu-
ma atklāšanas svētki un filmas 
par Ikšķili demonstrācija, kas būs 
kā jauka dāvana visiem novada 
iedzīvotājiem.

Atzīmēsim skaistas jubilejas – 
mūsu novada jauniešu korim „So-
are” 10 gadu jubileju, jauktajam 
korim „Ikšķile” – 35 gadu jubileju, 
Ikšķiles tautas namam – 80. pa-
stāvēšanas gadadienu un senioru 
deju kopai „Vijas” 5 gadu jubileju.

Jubilejas gadu ar īpašiem pa-
sākumiem atzīmē arī novada bib-
liotēkas. Tā, piemēram, Ikšķiles 
Centrālā bibliotēka svētku ietva-
ros turpina organizēt izglītojo-
šu sarunu ciklu „Iepazīsti Ikšķiles 

novadu”, kurā aicina piedalīties 
populārus novada cilvēkus.

Protams, esmu minējusi tikai 
lielākos un nozīmīgākos plāno-
tos pasākumus, jo svētki ienāks 
arī mūsu skolās un bērnudārzos. 
Ar pārējo pasākumu programmu 
interesenti var iepazīties Ikšķiles 
novada mājas lapā www.ikskile.lv. 

Paldies par stāstījumu!
Ikšķiles novada pašvaldība no-

vēl katram iedzīvotājam šajā ju-
bilejas gadā izjust prieku un lep-
numu par vietu, kurā dzīvojam, 
izjust atbildību, jo mēs visi kopā 
ierakstām jaunas lappuses Ikšķi-
les novada vēsturē.

Inga Šulca,
 IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

„Tīnas” galvenais mērķis ir atjaunot, popularizēt un saglabāt aušanas un citu amatniecības veidu 
tradīcijas un prasmes novadā, kā arī apmācīt un piesaistīt jaunus dalībniekus

Ikšķiles novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītāja 
Dzintra Čudare-Bērziņa



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2015. gada 20. februāris

Paziņojums par detālplānojuma 
„Baroni” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 28. janvāra sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.25 
(prot. Nr.1) „Par detālplānojuma 
„Baroni” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir ie-

kļauta nekustamā īpašuma „Baro-
ni”, atrašanās vieta – Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov., zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 74940040547 
teritorija, platība – 1,37 ha.

Detālplānojuma izstrādes 

mērķis ir degvielas uzpildes sta-
cijas apbūves ar nepieciešamo 
transporta infrastruktūru un ko-
munikācijām plānošana.

Detālplānojuma izstrādātājs – 
SIA „Reģionālie projekti”.

Paziņojums par detālplānojuma „Gobas”, 
„Elkšņu ceļš” grozījumu publisko apspriešanu
Ikšķiles novada domes 2015. gada 
28. janvāra sēdē tika pieņemts lē-
mums Nr.33 (prot.Nr.1) „Par de-
tālplānojuma „Gobas”, „Elkšņu 
ceļš” grozījumu nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš 

noteikts no 2015. gada 9. februāra  
līdz 2015. gada 9. martam.

Publiskās apspriešanas sanāk
sme notiks 2015. gada 2. martā 
plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašval-
dības sēžu zālē Peldu ielā 22, Ikšķilē.

Ar izstrādāto detālplānojuma 
projektu var iepazīties un rak

stiskus ierosinājumus un priekš-
likumus var iesniegt Ikšķiles no-
vada pašvaldībā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles nov., pirmdienās 
no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdie-
nās, trešdienās, ceturtdienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās 
no plkst. 8.30 līdz 15.00. 

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
64, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121245), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1466 ha.
Izsoles sākumcena ir 13 447euro.	Nodrošinājums	1344,7	euro	
apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar 
pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 
90000013714,	 bankas	 kontu	 Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	
a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	
nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu 
nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 6. martam plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 13. martā plkst. 15.45 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
55, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121232), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1627 ha.
Izsoles sākumcena ir 14 982 euro. Nodrošinājums 
1498,2 euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma 
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības,	reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	
Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	
UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	 nekustamā	 īpašuma	
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 27. februārim plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 6. martā plkst. 15.45 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Kampēnu Lauce”, Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940020385), – neapbūvētu 
zemesgabalu ar platību 0,3046 ha.
Izsoles sākumcena ir 9928 euro.	 Nodrošinājums	 992,8	 euro	 apmērā	
iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz 
Ikšķiles	 novada	 pašvaldības,	 reģistrācijas	 Nr.	 90000013714,	 bankas	
kontu	Nr.	LV16UNLA0033300130005,	a/s	„SEB	banka”,	kods	UNLALV2X.	
Augstākās	nosolītās	nekustamā	īpašuma	cenas	samaksa	pilnā	apmērā	
jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 6. martam plkst. 15.00 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās 
plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	
8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 13. martā plkst. 16.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	izsoles	noteikumiem	var	iepazīties	pieteikumu	iesniegšanas	vietā	un	
laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada pašvaldības 
nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	
65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
60, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121240), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1398 ha.
Izsoles sākumcena ir 12 816 euro.	Nodrošinājums	1281,6	euro	
apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar 
pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 
90000013714,	 bankas	 kontu	 Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	
a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	
nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu 
nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 6. martam plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 13. martā plkst. 15.15 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
51, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121229), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1542 ha.
Izsoles sākumcena ir 14 169 euro. Nodrošinājums 
1416,9	 euro	 apmērā	 iesniedzams	 līdz	 pieteikuma	
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības,	reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	
Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	
UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	 nekustamā	 īpašuma	
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 27. februārim plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 6. martā plkst. 15.15 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
53, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121230), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1725 ha.
Izsoles sākumcena ir 15 884 euro. Nodrošinājums 
1588,4 euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma 
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības,	reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	
Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	
UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	 nekustamā	 īpašuma	
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 27. februārim plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 6. martā plkst. 15.30 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
57, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121234), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1750 ha.
Izsoles sākumcena ir 16 065 euro. Nodrošinājums 
1606,5 euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma 
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības,	reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	
Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	
UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	 nekustamā	 īpašuma	
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 6. martam plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 13. martā plkst. 15.00 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
56, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121236), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1294 ha.
Izsoles sākumcena ir 11 913 euro. Nodrošinājums 
1191,3 euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma 
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības,	reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	
Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	
UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	 nekustamā	 īpašuma	
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 27. februārim plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 6. martā plkst. 16.00 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Indrānu 
ielā 24, Ikšķilē, Ikšķiles nov. (kad. Nr. 74940121374), – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 2,38 ha. 
Izsoles sākumcena ir 84 835 euro. Nodrošinājums 
8483,5	 euro	 apmērā	 iesniedzams	 līdz	 pieteikuma	
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības,	reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	
Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	
UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	 nekustamā	 īpašuma	
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 27. februārim plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 6. martā plkst. 15.00 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
62, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121243), 
– neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1428 ha.
Izsoles sākumcena ir 13 086 euro.	Nodrošinājums	1308,6	euro	
apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar 
pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 
90000013714,	 bankas	 kontu	 Nr.	 LV16UNLA0033300130005,	
a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	 Augstākās	 nosolītās	
nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā jāveic divu 
nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 6. martam plkst. 
15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. 
kabinetā, darba dienās plkst.: P.	8.30–13.00,	14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 13. martā plkst. 15.30 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 iepazīties	 pieteikumu	
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Sarmīte 
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Izsoļu noteikumus skatīt www.ikskile.lv
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Ikšķilieši iepazīst novadnieku – 
arheologu Jāni Graudoni
5. februārī Ikšķiles tautas 
namā notika kārtējā lasītāju 
senioru kluba tikšanās, kuras 
ietvaros Ikšķilē dzīvojošais 
vēsturnieks Muntis Auns lasī-
ja lekciju par novadnieku ar-
heologu Jāni Graudoni. Kā at-
zīmēja pasākuma organizatore 
Ikšķiles Centrālās bibliotēkas 
bibliotekāre Inese Zīrupa, jau 
trešo gadu ir tradīcija kā lekto-
rus aicināt tieši mūsu novada 
iedzīvotājus.

Lekcijas ievaddaļā vēsturnieks 
M.Auns atklāja, ka Jānis Graudo-
nis nodzīvojis vairāk kā 90 gadu – 
ilgu, raženu un darbīgu mūžu. Ne-
skatoties uz vecumu, viņš daudz 
laika veltījis tieši rakstīšanai. 
Diemžēl pēdējā grāmata „Mana 
dzīve atmiņu gaismā” gan iznāca 
dažus gadus pēc viņa nāves.

Lekcijas turpinājumā lektors 
īsumā iepazīstināja ar Graudo-
ņa kunga dzīves un darba gai-
tām, īpaši uzsverot periodu, kad 
pēc skolotāja specialitātes iegū-
šanas un precībām ar skolotāju 
Hildegrandi Gremsti viņš kopā 
ar sievu 1939. gadā pārcēlās uz 
dzīvi Ikšķilē un strādāja Elkšņu 
skolā.

Taču savu popularitāti J.Grau
donis ieguva, kļūstot par arheo-
logu un veicot arheoloģiskos 
izrakumus dažādās Latvijas sen-
vietās, arī Ikšķilē. Viņš piedalī-
jies gan Vīna kalna, Zariņu ka-
pulauka, gan arī Ikšķiles baznīcas 
un pils pētniecībā, aptverot plašu 
laika posmu – no agro metālu pe-
rioda līdz pat viduslaikiem. Lekci-
jas laikā vēsturnieks M.Auns savu 
stāstījumu papildināja ar vēstu-
riskām foto liecībām par mūsu 

novadnieka J.Graudoņa intere-
santo dzīvi.

Pirms pasākuma klātesošajiem 
tika piedāvāta iespēja apskatīt ne-
lielu izstādi, kas atklāja slavenā ar-

heologa veikumu un dzīves gājumu. 
Zīmīgi, ka 2013. gada 27. augustā 
vēsturniekam, arheologam, Latvi-
jas Zinātņu akadēmijas loceklim un 
Triju Zvaigžņu ordeņa kavalierim 

Jānim Graudonim (1913–2005) ap-
ritēja 100. dzimšanas diena.

Inga Šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

28. janvārī domes sēdē pieņemtie lēmumi
Ikšķiles novada 28. janvāra domes 
sēdē tika izskatīti 34 darba kārtī-
bas jautājumi un pieņemti lēmu-
mi.
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 400 (četri simti) euro ap-
mērā biedrībai „Slidotprieks”, 
daļēji sedzot biedrības organizē-
tā pasākuma – sezonas atskaites 
koncerta – ledus izrādes „Snieg-
baltītes un rūķīši” izmaksas. 
2. Piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu  5880  (pieci tūkstoši as-
toņi simti astoņdesmit) euro ap-
mērā biedrībai „Rasas krāsas” 
interešu izglītības programmu īs-
tenošanai Ikšķiles novadā 2015.
gadā, līdzfinansējot viena Ikšķi-
les novadā dzīvojoša izglītoja-
mā apmācību izmaksas 7 (septi-
ņi) euro mēnesī. 
3. Apstiprināt Ikšķiles nova-
da sporta attīstības koncepciju 
2015.–2017. gadam.
4. Apstiprināt konkursa par fi-
nansiālu atbalstu Ikšķiles nova-
dam nozīmīgu sporta projektu un 
sporta sacensību organizēšanai 
komisiju šādā sastāvā:
Komisijas priekšsēdētāja – Dace 
Kļaviņa, 
Komisijas locekļi:

1. Guntars Kurmis
2. Arvis Laganovskis,
3. Velga Bokmeldere, 
4. Agnese Jankuna. 

5. Apstiprināt Ikšķiles novada 
jauniešu projektu konkursa vēr-
tēšanas komisiju šādā sastāvā:

1. Guntars Kurmis
2. Dina Vārslavāne, 
3. Linards Liberts, 
4. Madara Vēverbrante, 
5. Arvis Laganovskis, 
6. Kaspars Upaciers. 

6. Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Ikšķiles novada 
uzņēmēju (komersantu) gada bal-
va” nolikumā (apstiprināts ar Ik-
šķiles novada domes 21.07. 2010. 
lēmumu Nr.19, prot. Nr. 7) šādus 
grozījumus:
Izteikt nolikuma 6. punktu šāda 
redakcijā:
„6. Vērtēšanas komisijas sastāvs:

6.1. Komisijas priekšsēdē-
tājs – Guntars Kurmis, 
6.2. Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieks – Linards Liberts, 
6.3. Komisijas locekļi:
6.3.1. Indra Leja, 
6.3.2. Inga Šulca, 
6.3.3. Valentīns Špēlis, 
6.3.4. Zane Bēķe, 
6.3.5. Dina Vārslavāne.” 

7. Papildināt Ikšķiles novada paš-
valdības darbinieku novērtēšanas 
nolikuma 7.1. punktu ar teikumu 
„Ja saskaņā ar ikgadējās novērtē-
šanas rezultātiem darbinieka ie-
spējamās mēnešalgas izmaiņas 
attiecībā pret mēnešalgu iepriek-

šējā periodā nepārsniedz vienu 
procentu, mēnešalgas apmērs ne-
tiek mainīts”. 
8. Atļaut Irisai Janevicai savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Sakoptākā sēta Ikšķi-
les novadā” vērtēšanas komisijas 
locekles amatu, Ikšķiles novada 
pašvaldības galvenās mākslinie-
ces amatu un uzņēmuma līgu-
ma izpildi Ikšķiles vidusskolā par 
skolas foajē noformēšanu.
9. Atļaut Ievai Krauklei savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Sakoptākā sēta Ikšķi-
les novadā” vērtēšanas komisijas 
priekšsēdētājas un Ogres un Ik-
šķiles novadu pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” direktores amatus.
10. Atļaut Jānim Gunāram Rube-
nim savienot Ikšķiles novada paš-
valdības Medību koordinācijas 
komisijas priekšsēdētāja vietnie-
ka un mednieku biedrības „Ikšķi-
le” valdes priekšsēdētāja amatus.
11. Atļaut Linardam Libertam, 
savienot Ikšķiles novada pašval-
dības domes deputāta, Ikšķiles 
novada pašvaldības Interešu iz-
glītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licencē-
šanas komisijas locekļa, Ikšķiles 
novada pašvaldības konkursa „Ik-
šķiles novada uzņēmēju (komer-

santu) gada balva” vērtēšanas 
komisijas locekļa, Ikšķiles nova-
da pašvaldības Jauniešu projek-
tu konkursa vērtēšanas komisijas 
locekļa, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Uzņēmējdarbības veicināša-
nas komisijas priekšsēdētāja, SIA 
„Sula” pilnvarotās personas, SIA 
„Liberta” valdes priekšsēdētāja 
un biedrības „Bērzu sulu biedrī-
ba” valdes locekļa amatus.
12. Atļaut Valentīnam Špēlim sa-
vienot Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Ikšķiles nova-
da uzņēmēju (komersantu) gada 
balva” vērtēšanas komisijas lo-
cekļa, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Apstādījumu saglabāšanas 
komisijas priekšsēdētāja, Ikšķiles 
novada pašvaldības Saimniecī-
bas nodaļas vadītāja, Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes deputā-
ta un Ikšķiles novada pašvaldības 
Dzīvokļu komisijas priekšsēdētā-
ja amatus.
13. Atļaut Velgai Bokmelderei sa-
vienot Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Par finansiālu 
atbalstu Ikšķiles novadam nozī-
mīgu sporta projektu un spor-
ta sacensību organizēšanai” ko-
misijas locekles, Ikšķiles novada 
pašvaldības Iepirkumu komisijas 
locekles, Ikšķiles novada pašval-
dības Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoaudita un renovāci-

jas iesniegumu atlases komisi-
jas locekles, Ikšķiles novada paš-
valdības Nekustamā īpašuma un 
kustamās mantas un izsoļu ko-
misijas locekles, Ikšķiles novada 
pašvaldības finanšu ekonomistes, 
Ikšķiles novada pašvaldības Ta-
rifu komisijas priekšsēdētājas un 
Ogres un Ikšķiles novadu pašval-
dību aģentūras „Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa „Zilie kal-
ni” attīstības aģentūra” grāmat-
vedes amatus.
14. Atļaut Agnesei Jankunai sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas jaunatnes lietu speciālistes 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Par finansiālu atbalstu 
Ikšķiles novadam nozīmīgu spor-
ta projektu un sporta sacensību 
organizēšanai” komisijas locek-
les amatus.
15. Atļaut Andai Kauliņai savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Sakoptākā sēta Ikšķi-
les novadā” vērtēšanas komisijas 
locekles amatu ar Ikšķiles pilsētas 
zemes komisijas locekles amatu, 
Ikšķiles novada būvvaldes vadī-
tājas amatu un arhitekta privāt-
praksi.

Vairāk informācijas par domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
skatīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.ikskile.lv.

Ikšķilē dzīvojošais vēsturnieks Muntis Auns lekcijā par novadnieku arheologu Jāni Graudoni 
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
20. martā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas. 
Iespiests	SIA	“Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktore	Antra	Boitmane.
Tālr.:	65020889,	

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	“Ikšķiles	
Vēstis”	elektroniskā	versija	www.ikskile.lv.

Pasākumi

IkšķIles tautas namā

1. martā plkst. 12.00
„Valmieras kinostudija” 
piedāvā aizraujošu izrā-
di bērniem „DUSmīgIE 
PUTNI”.
Biļetes iepriekšpārdošanā  – 
4,00 eiro, izrādes dienā – 
5,00 eiro
 
14. martā plkst. 17.00
SADRAUDZīBAS KONCERTS
Piedalās: Ikšķiles jauniešu 
koris „Soare”, Valmieras jau-
niešu pūtēju orķestris, Ogres 
jauniešu koris, Ķeguma ko-
mercnovirziena vidusskolas 
5.–12. klašu koris.
Ieeja – brīva!
 
21. martā plkst. 12.00
Ikšķiles novada pašvaldības 
zālē
SENIORU DEJU KOPAS 
„ VIJAS” 5 gADU JUBILE-
JAS KONCERTS
Ieeja – brīva!
 
28. martā plkst. 13.00
Biedrības „Rasas krāsas” un 
Ikšķiles tautas nama veido-
tās interaktīvās IZSTāDES 
„LIELā IKšķILES LIg-
ZDA” ATKLāšANA
Ieskandināsim Lieldienas, 
klausīsimies putnu dzies-
mās, darbosimies radošajās 
darbnīcās un iesim rotaļās!
Izstāde apskatāma no 28. 
marta līdz 6. aprīlim.

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara - 
Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt! 
(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Keita (28.01.)
Martins (20.01.)
Katrīna (06.02.)

Ēriks (29.01.)
Liene (26.01.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Klauvē mana dvēselīte
Pie Dieviņa namdurvīm.
Celies, Dieviņ, aun kājiņas,
Laid iekšā dvēselīti.
(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ēvalda Kokoreviča (1936)
Dzidras Uļģes (1935)

Mārtiņa Ziburga (1958)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Zivs ūdenī ir klusa, 
dzīvnieks zemes virsū ceļ 
troksni, putns gaisā vītero. 
Bet cilvēks sevī glabā jūras 
klusumu, zemes troksni un 
gaisa mūziku.
(Rabindranats Tagore)

Sirsnīgi sveicam 
gaviļniekus!

80 gadu jubileju svin:
Romualds Upenieks (02.02.)

Aina Bite (06.02.)
Manfred Vocks (08.02.)

Arturs Šmits (09.02.)
Kārlis Reihmanis (13.02.)
Stefānija Kazāka (20.02.)

Mirdza Dzene (21.02.)
95 gadu jubileju svin:

Valentīna Pavlova (23.02.)
Ikšķiles novada pašvaldība

Veselības veicināšanas centrs (Daugavas prospektā 34, Ikšķilē)
aicina māmiņas ar bērniem apmeklēt 
„Bēbīšu klubiņu”
trešdienās plkst. 11.00

Tikšanās laikā varēsiet diskutēt par bērna drošību, 
attīstību un audzināšanu.

Jums būs iespēja dalīties savās sajūtās un pieredzē, kā arī 
saņemt atbalstu no pārējām grupas dalībniecēm.

Reizi mēnesī aicināsim uz tikšanos dažādus speciālistus, lai 
uzdotu jautājumus par jums aktuālām un interesējošām tēmām. 

(Sīkāka informācija pa tālruni 65036617 vai Veselības 
veicināšanas centrā.)

Ikšķiles Invalīdu biedrības 
apmeklētāju pieņemšanas 

laiks:
CETURTDIENĀS 
plkst. 14.00–16.00

Veselības veicināšanas centrā 
(Daugavas pr. 34, Ikšķile)
Pensionāru biedrības 

„Saulgrieži” telpā
Tālrunis informācijai: 

29323025 (Oskars); 
65036617 (Zanda)

„Valmieras kinostudija” piedāvā 
aizraujošu izrādi „Dusmīgie putni”
1. martā plkst. 12.00 Ikšķiles tau-
tas namā būs skatāma „Valmie-
ras kinostudijas” veidota mu-
zikāla izrāde „Dusmīgie putni”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā – 4,00 
eiro, izrādes dienā – 5,00 eiro.

 
Spītējot ziemai, „Valmieras ki-

nostudija” izsludina jau devīto pa-
vasara sezonas Vislatvijas bērnu 
izrāžu tūri. Šoreiz dodamies jaunā 
piedzīvojumā – ar pasaules mēro-
ga zināmiem spēļvaroņiem – dus-
mīgajiem putniem. Ar šiem pik-
tajiem putniem virtuāli spēlējas 
dažāda vecuma cilvēki visā pasau-

lē. Putni bombardē nerātnās cūkas 
gan mobilajās ierīcēs, gan mājas 
datoros, bet mēs šos varoņus esam 
„pierunājuši” uzspēlēt teātri.

Šis būs sportiski aizraujošs un 
muzikāls piedzīvojums starp di-
viem nesamierināmiem preti-
niekiem – putniem un zaļajām 
cūkām. Piedzīvojot dažādas veik-
smes un zaudējumus, galvenie 
varoņi nonāks pie būtiska secinā-
juma – spēks ir draudzībā!

Šī mobilā tālruņa spēle pasau-
lē ir sasniegusi rekordlielus skait-
ļus: 800 miljonus lejupielāžu, 300 
miljonus izspēlētu minūšu vie-

nā dienā, ko paveic aptuveni 200 
miljoni cilvēku, spēlējot spēli vis-
maz vienu reizi mēnesī. Tāpēc arī 
mēs esam gatavi jaunam izaicinā-
jumam, sasniedzot rekorda cienī-
gu nospēlēto izrāžu un izrādi no-
skatījušos skatītāju skaitu.

Imanta Strada režijā un Emī-
la Zilberta komponētās mūzikas 
pavadījumā izrādes tēlos iejutī-
sies Valmieras teātra aktieri un 
Rīgas viesmākslinieki.

Izrādes garums – 1 h 10 min 
(bez starpbrīža). Mērķauditorija – 
bērni vecumā no 4 līdz 12 gadiem. 
Pirmizrāde – 2015. gada 1. martā.

pasākumI tīnūžu tautas namā
7. martā plkst. 17.00 jauniešu deju kolektīva „Spole” un draugu 
koncerts
21. martā plkst. 12.00 lekciju cikla „Gribu savu tautastērpu vai 
praktiskais kultūras mantojums” kārtējā lekcija
25. martā plkst. 15.00 atceres pēcpusdiena represētajiem
28. martā plkst. 14.00 senioru balle „Prieks rada prieku”


